





محمد مهدی مظاهری

سرمقاله

### بحران مشروعیت اسرائیل منطقه را به سمت جنگ می برد



اقدام تروبیستی، نحوه پاسخ ایران و آینده تنش هادر منطقه بالاگرفته است. ترور یک شخصیت سیاسی که برای حضور در تحلیف رئیس جمهور ایران به تهران سفر کرده بود، آن هم در قلب پایتخت ایران، عبور رژیم اسرائیل از همه خطوط قرمز بود؛ عبوری که مقامات این رژیم از تبعات آن غافل و بی اطلاع نبودند. اما واقعیت این است که شرایط جنگ غزه برای آنها به‌گونه‌ای پیش رفته‌که به یک عملیات بر طمطراق با تبعات گسترده نیاز داشتند.

در رابطه با چرایی انجام این ترور و اهداف و نیت نتانیاهو از طراحی آن دلایل بسیاری مطرح شده است؛ نخستین دیدگاه از منظر سیاست‌های منطقه‌ای این است که ترور هنیه یک عملیات خرابکارانه تروریستی بوده‌که هدف آن فرافکنی بحران‌های انسانی شکل گرفته در غزه، افزایش تنش در منطقه و کشیدن پای ایران به یک جنگ مستقیم است. مقامات اسرائیل براساس تجربه عملیات وعده صادق مطمئن بودند که ایران به این ترور واکنش نشان خواهد داد و با پاسخ مجدد اسرائیل و شروع یک جنگ، پای آمریکا نیز به این مهلکه باز خواهد شد و به این ترتیب ایران و آمریکا مستقیماً درگیر جنگ خواهند شد. در مقطع کنونی جنگ منطقه‌ای به نفع نتانیاهو است؛ زیرا وضعیت اسفناک انسانی در نوار غزه را به حاشیه می‌برد، موضوع آتش بس دائمی مطرح دودولتی را متوقف می‌کند و از طرف دیگر تشییع بین ایران و آمریکا باعث شکست احتمالی دموکرات‌ها و پیروزی احتمالی ترامپ می‌گردد؛ امری که به شدت منافع آتی اسرائیل را تأمین خواهد کرد.

از سوی دیگر، زمان بندی این ترور که دقیقاً، روز تحلیف رئیس جمهور جدید ایران صورت گرفت، نشان می‌دهد مقامات اسرائیل از رویکرد دولت پزشکیان در عرصه سیاست خارجی که می‌تواند به رفع بسیاری از تنش‌ها بین ایران و کشورهای غربی منجر شود، نگرانند و بنابراین، کوشیدند با انجام این ترور و ایجاد شرایط تنش و جنگ در منطقه، چشم‌انداز هر تحولی در سیاست خارجی ایران را تضعیف کرده و راه را بر پیشرفت و بهبود اوضاع سیاسی و اقتصادی ایران در عرصه داخلی، منطقه‌ای و جهانی ببندد.

اما نکته مهمتر در طراحی این ترور که تاکنون کمتر به آن پرداخته شده، بحران هویت و مشروعیت رژیم اسرائیل پس از حمله به نوار غزه است؛ یکی از اهرم‌برده‌های اساسی مقامات اسرائیل برای جلب حمایت‌ها و کمک‌های بین‌المللی، ارائه تصویری دموکراتیک و صلح‌طلب از این رژیم، مظلوم‌نمایی و نمایش در تهدید و فشار بودن اسرائیل و یهودیان و بی‌پناه بودن آنها در برابر تهدیدات خارجی بوده است.

افکار عمومی کشورهای غربی و حتی مردم آمریکا که به طور سنتی حامی اسرائیل در مقابل گروه‌های فلسطینی بودند، حال با مشاهده هر روزه رنج و عذاب مردم غزه در رسانه‌ها، از اقدامات اسرائیل ابراز انزجار می‌کنند و روزی نیست که شاهد تظاهراتی ضد اسرائیلی در یکی از کشورهای غربی و شرقی دوست و متحد اسرائیل نباشیم. هرچند مقامات این کشورها و نیز سازمان‌های بین‌المللی تلاش کرده‌اند انتقادات نرمی نسبت به اسرائیل داشته باشند و به اصطلاح آبروی متحد سنتی خود را حفظ کنند، اما ملت‌ها اساساً این محالظات را ندارند، بی‌پرده به انتقاد از اسرائیل و اقدامات آن در غزه می‌پردازند و در قالب تظاهرات مختلف، اعتراض و مخالفت خود را با جنایات اسرائیل ابراز می‌کنند. اوج این نمایش مردمی رادر زمان سفر اخیر نتانیاهو به آمریکا و سخنرانی وی در کنگره شاهد بودیم. در زمانی که بسیاری از نمایندگان آمریکا برای نتانیاهو کف‌های ممتدی زدند و رویکرد ضد بشری وی علیه مردم فلسطین را تأیید می‌کردند، در بیرون از کنگره، مردم آمریکا علیه نتانیاهو و سیاست‌هایش در غزه شعار می‌دادند. در یک جمع بندی می‌توان گفت فرسایشی شدن جنگ غزه، عدم دستیابی مقامات رژیم اسرائیل به اهدافشان در این جنگ و نیز بی اعتبار شدن آنها در اثر اقدامات غیرانسانی در جنگ غزه در کنار تحولات سیاسی مثبت در ایران و افزایش احتمال بهبود روابط خارجی ایران با کشورهای مختلف مقامات رژیم اسرائیل را تشویق کرد تا با انجام این ترور، سرعت تحولاتی که بر ضدشان بود را کاهش و جمهوری اسلامی ایران را به سمت اقدامات تهاجمی و پرهزینه سوق دهند. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد بهترین پاسخ ایران مقابله به مثل است؛ اگر رژیم اسرائیل هنوز مسئولیت ترور هنیه را نپذیرفته تا زیر بار تبعات آن فرار کند، جمهوری اسلامی ایران نیز دقیقاً باید همین اقدام را انجام دهد. به ویژه که ایران در زمینه ریز پرند ه‌ها، تسلیحات هوشمند و کنترل از راه دور پیشرفت‌های خوبی داشته و حال زمان آن رسیده‌که توانمندی‌های خود در این زمینه را نیز نشان دهد. در عصر هوش مصنوعی، بازآرندگی دیگر تنها با حملات موشکی حاصل نمی‌شود و تلافی ایران می‌تواند اشکال مبتکرانه، کم هزینه و البته درس آموز متنوعی داشته باشد.



حیدر وزیر

## تقدیر رئیس قوه قضاییه از وصول ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان معوقه بانکی در یک پرونده

رئیس قوه قضاییه در دیدار جمعی از قضات و کارکنان دادگستری تهران گفت: وصول هفت و نیم هزار میلیارد تومان توسط دادگستری تهران فقط در یک پرونده طی هفته های اخیر، اقدامی قابل تقدیر و ارزشمند است.

حجت الاسلام محسنی اژه‌ای در دیدار جمعی از قضات و کارکنان دادگستری تهران، طی سخنانی ضمن تبیین و تشریح عمده دلایل شکل گیری مجتمع های قضایی تخصصی، اظهار کرد: همین مجتمع قضایی تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی در دادگستری تهران، طی چند سال فعالیت خود قطعاً در باب کلوگاه‌ها و بسترهای فسادزا به جمع بندی‌هایی نائل شده است و به برخی از تدابیر پیشگیرانه مرتبط با فساد اقتصادی، اشراف و وقوف پیدا کرده است.

رئیس عدلیه بیان داشت: مقامات و مسئولان ذریبط قضایی عنایت داشته باشند

**موافقان و مخالفان برنامه کابینه پیشنهادی چهاردهم در مجلس چه گفتند؟**

# دولت وفاق ملی زیر تیغ تشریح مجلس



وی با تاکید بر اینکه رسالت ووظیفه ما ایجاد آرامش در جامعه است، تصریح کرد: مردم اگر بدانند ما باتمام وجود به دنبال حل مشکلات آنان هستیم و تبعیض نژادی، قومی،و منطقه‌ای برای آنان قائل نشویم، محکم پشت حکومت خواهند ایستاد. این کار جز باوقاف و همدلی ممکن نیست. غیرممکن با روند گذشته وضعیت فعلی را اصلاح کنیم، باید دست از کارهای قبلی برداریم.

**مخالفان برنامه کابینه پیشنهادی چهاردهم**
در ادامه جلسه علنی مجلس شورای اسلامی نمایندگان مخالف با برنامه‌هاو اصول کلی دولت چهاردهم به بیان نظرات خود پرداختند.

**انتظار داشتیم پزشکیان برنامه‌های خود را دقیق بیان کند**

حسینعلی حاجی دلیگانی با بیان اینکه انتظار داشتیم رئیس جمهور امروز بالاخره برنامه‌های دقیق خود را بیان کند خطاب به برگزار شد که این جلسات حداقل از هشت صبح تا هشت شب و بعضاً تا ساعاتی بیشتر ادامه داشت و سناخت خوبی از بعد کارشناسی بین نمایندگان و وزرای پیشنهادی حاصل شد.

در ادامه مسعود پزشکیان رئیس جمهور نهم که هفته گذشته با ارسال نامه‌ای وزرای پیشنهادی خود برای دولت چهاردهم را اعلام کرده بود، با حضور در صحن علنی مجلس از برنامه‌های دولت و وزرای پیشنهادی خود دفاع کرد.

پزشکیان در بخشی از اظهارات خود با بیان اینکه «دولت وفاق ملی» راه مجلس معرفی کرده‌ایم، افزود: دولتی که خود را دولت همه مردم ایران می‌داند، موظف به تأمین حقوق شهروندی همه ایرانیان است. التزام به قانون اساسی و اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌هاکلی مصوب رهبری و تحقق برنامه هفتم توسعه محورهای هم‌گرایی میان دولت و سایر قوا خواهد بود.

**هدف آمریکا از ماجرای ۲۸ مرداد نشست سر سفره نفت ایران بود؛**

## کودتای نفتی!

پژوهشگر تاریخ معاصر ایران گفت: انگلستان اذعان کرده بود که ملی شدن نفت ایران راه رسمیت می‌شناسد اما سندان به یکباره در وزارت خارجه گم شد و این اوج نفوذ عوامل انگلیس در کشور را نشان می‌داد.

خسرو معتمدپژوهشگر تاریخ معاصر با اشاره به نقش کودتای ۲۸ مرداد در عقب‌ماندگی اقتصادی، صنعتی و سیاسی ملت ایران در دهه‌های ۳۰الی ۵۰ قرن چهاردهم اظهار داشت: بنده در مسئله کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ فقط آمریکا را مسبب نمی‌دانم، بلکه برخی عوامل داخلی هم اثرگذار بودند. همچنین برخی ابعاد این کودتا و به ضعف امنیتی خودمان برمی‌گردد. افراد غیر مطمئن و نفوذی در این کودتا نقش داشتند مانند سرتیپ دفتری که رابطه فامیلی با دکتر مصدق داشت.

**سه کودتا علیه ملت ایران**

وی افزود: در واقع سه کودتا علیه ملت ایران صورت گرفته است. یکی کودتای آمریکا علیه ملت ایران است که همه اسناد و مدارکش موجود بوده و کسانی که عنوان می‌کنند مدارک از بین رفته است، حرف خلاف واقعی مطرح می‌کنند. همه اسناد کودتای آمریکا موجود بوده و قابل استناد است.

# ایران و جهان

یکشنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۳ • شماره ۱۹۵

که وصول مطالبات مردم و بیت‌المال بعضاً در همان مرحله نخست رسیدگی‌ها در مراحل بازررسی و دادسرا و در مرحله تحقیقات، سهل‌تر است؛ لذا به این امر التفات کنند و آن را به پس از صدور حکم نهایی موکول نکنند؛ در مواردی فردی که شاکی خصوصی دارد و باید پول مردم را بازگرداند و یا اختلاس کرده و یا رشوه گرفته، با اتخاذ تمهیدات و تدابیری در همان مرحله تحقیقات و مراحل بازررسی و دادسرا، نسبت به عودت مال مردم و بیت‌المال، ترغیب و مصمم می‌شود. وصول هفت و نیم هزار میلیارد تومان توسط دادگستری تهران فقط در یک پرونده طی هفته‌های اخیر در این راستا، اقدامی قابل تقدیر و ارزشمند است؛ شاید چنانچه تدابیر و تمهیدات و ابتکارات ناظر بر وصول این مبلغ در همان مراحل تحقیقات و بازررسی، صورت نمی‌گرفت، وصول آن، در مرحله اجرای احکام با مشکلاتی مواجه می‌شد.

اخبار

ستاد مرکزی اربعین :

### بدون مدارک قانونی به مرز شلمچه مراجعه نکنید

ستاد مرکزی اربعین در اطلاعیه شماره ۹ با اعلام این مهم که رفت و آمد و نقل و انتقال زوار در دوسوی مرزهای اربعینی با سهولت و سرعت لازم صورت می‌پذیرد، به زائرین گرامی که قصد سفر به کشور عراق را دارند توصیه کرد سفر خود را به روزهای پایانی هفته موکول نکنند.

در تازه‌ترین اطلاعیه ستاد مرکزی اربعین حسینی (ع) که صبح شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۳ منتشر شد، آمده است؛ با بررسی و رصد مستمر پایانه‌های مرزی و برای سهولت در رفت و آمد وتردد زائر، همچنان بر استفاده از مرزهای خسروی، تمرچین و باشماق تأکید می‌گردد.

اتباع مقیم ایران بدون داشتن مدارک قانونی برای عبور از مرز شلمچه به هیچ عنوان به این مرز مراجعه ننمایند.

### پوتین از پزشکيان دعوت به عمل آورد

سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو از دعوت رسمی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه از مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان برای شرکت در اجلاس سران گروه بریکس خبر داد و گمانه‌زنی‌ها مبنی بر احتمال امضای موافقت‌نامه جامع همکاری‌های بلندمدت دو کشور در حاشیه این اجلاس را رد نکرد. کاطم جلالی افزود: آقای پوتین در زمانی که برای تریبک انتخاب آقای پزشکیان به ریاست جمهوری خود برای شرکت در اجلاس سران بریکس دعوت کرد که رئیس جمهور کشورمان این دعوت را پذیرفت.

وی یادآور شد: مهمترین رویداد گروه بریکس (اول تا سوم آبان ماه ۱۴۰۳) در قالب نشست سران در کازان (مرکز تارستان روسیه) برگزار خواهد شد.

سفیر ایران در مسکو از عضویت کشورمان در گروه بریکس به عنوان یکی از موفقیت‌های دستگاه دیپلماسی نام برد و گفت: روسیه در سال جاری میلادی (۲۰۲۴)، شمار زیادی از رویدادها را در چارچوب این گروه تعریف کرده است.

وی اظهار داشت: گروه هم‌آمدن ۱۰ عضو گروه بریکس در کازان، فرصت خوبی برای ملاقات‌های دو جانبه سران کشورهای عضو فراهم می‌آورد که از این فرصت، برای توسعه مناسبات با دیگر کشورها بهره گرفته خواهد شد.

### بي‌اعتنايي انگليس و فرانسه به درخواست ضدايراني وزير صهيونيست

پس از درخواست وزیر خارجه رژیم صهیونیستی از متحدان تل‌آویویبرای مقابله به مثل در برابر هرگونه حمله تلافی‌جویانه ایران، فرانسه و انگلیس چنین چشم‌اندازی را کم‌اهمیت جلوه دادند.

«یسرائیل کانس» وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی که در موضعی جنگ طلبانه گفت تل‌آویو از شرکای بین‌المللی مانند بریتانیا و فرانسه انتظار دارد که در واکنش به حمله احتمالی ایران، «نه تنها در دفاع، بلکه در حمله به اهداف مهم در ایران» به اسرائیل بیبوندند، مایه تعجب بسیاری شد.

بر اساس گزارش وزارت خارجه رژیم صهیونیستی، کانس این ادعا را در جلسه‌ای برای گفت‌وگو با هم‌تایان انگلیسی خود در قدس برای بحث در مورد «جلوگیری از تشدید تنش در منطقه و ترویج معامله گروگان‌ها» مطرح کرد. با این حال، هم فرانسه و هم انگلیس چنین چشم‌اندازی را کم‌اهمیت جلوه داده‌اند و بریتانیا بر لزوم شکستن «چرخه مخرب فعلی خشونت تلافی‌جویانه» در غرب آسیا تأکید کرد.

### پایتخت اندونزی تغییر کرد

دولت اندونزی برای اولین بار در سال ۲۰۱۹ ایده طراحی یک پایتخت جدید را مطرح کرد.

علت این جایگزینی آن است که بخش‌های زیادی از جاکارتا با خطر زیر آب رفتن روبروست و به سرعت در حال غرق شدن است.

نوسانتارا، پایتخت جدید در ۱۳۰۰ کیلومتری جاکارتا در جزیره بورنئو قرار دارد. هزینه ساخت پایتخت جدید حدود ۲۳ میلیارد دلار تخمین زده شده است و یکی از بزرگترین پروژه‌های زیربنایی اندونزی است.

به تعبیر مقام معظم رهبری، رئیس جمهور شخصیتی فرزانه، صادق، مردمی و دانشمند است، افزود: ایشان با شعار دو نکتید و کنار هم باشیم روی کار آمده‌ما باید ضمن نظارت بر عملکرد دولت یاری‌گر او باشیم.

**رئیس جمهور در معرفی کابینه به شعار وفاق ملی عمل کرد**

روح‌الله متفکرآزاد با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی ایران آنقدر مستحکم است که می‌تواند سلايق مختلف را در جایگاه‌های متعدد و متکثر حکمرانی ببیند،تأکید کرد:«نظام جمهوری اسلامی ایران جدای از سلايق سیاسی، کارآمدی امری مهم است. لذا موفقیت رئیس جمهور و دولت، موفقیت نظام جمهوری اسلامی است و ما احتیاد در این راستا کم‌حال دولت خواهیم بود.کم‌این‌که رئیس جمهور در معرفی کابینه سلايق مختلف را دید و به شعار وفاق ملی عمل کرد.

**با استفاده از اهرم‌های نظارتی با رئیس جمهور همکاری خواهیم کرد**

سید جلیل میرمحمدی با اشاره به اینکه رهبر انقلاب فرمودند «موفقیت دولت موفقیت همه ماست و همه باید به اینشان کمک کنند» گفت: تکلیف همه ما روشن است. بهترین و موثرترین وعده ای که یک رییس جمهور می‌تواند بدهد

را آقای پزشکیان داده است. دولت ایشان در وفاق ملی است. بدنه دولت بسیار گسترده است و حتماً ز تمامی ظرفیت‌های نظام استفاده خواهد شد. صداقت رادر آقای پزشکیان دیده‌ام و وعده‌های می‌کنیم و کمک دولت به ویژه شخص دوست‌داشتنی و عزیز آقای پزشکیان خواهیم بود.منتها نقد سازنده داریم و اگر خلاء و اشکالی باشد آن را مطرح می‌کنیم.

**برخی از وزرای پیشنهادی رزومه ضعیفی داشتند**

مسلم صالحی با بیان اینکه انتظار داشتیم کابینه آقای پزشکیان تخصصی‌تر بود، افزود: برنامه‌های وزرا در کمیسیون‌ها به شکل کلی ارائه شد. این امکان وجود داشت تا وزرا تخصصی‌تر معرفی شوند.

متأسفانه برخی از رزومه‌های وزرای پیشنهادی ضعیف‌است.

**موافقان برنامه کابینه پیشنهادی چهاردهم**

همچنین نمایندگان موافق کلیات برنامه و خط‌مشی دولت مسعود پزشکیان دیدگاه‌های خود را مطرح کردند.
**یاری‌گر رئیس جمهور باشیم**

محمدمهدی فروردین با اشاره به اینکه

مطالعه قراردادها کرد و متوجه شد همه چیز به ضرر ما است و نفت و ثروت این مملکت توسط انگلیسی‌ها غارت می‌شود.

**بع‌د از کودتای ۲۸ مرداد آمریکا سر سفره نفت ایران نشست**

وی با بیان اینکه هژیر وزیر دربار بود و درصدی که به هر نحوی قرارداد مذکور تصویب شود، اظهار کرد: خوشبختانه هژیر ترور شد و مأوموریتش برای خیانت به ایران ناکام ماند، اما متأسفانه بعد از ۲۸ ماه انگلیسی‌ها و آمریکایی‌ها دیدند که راهی جز کودتا ندارند و باید به هر نحو دولت دکتر مصدق را ساقط کنند. بعد از کودتا ما با زور استعماگران عضو کنسرسیومی شدیم که از پس آمریکایی‌های روی سفره نفت ایران نشستند. پژوهشگر تاریخ معاصر تصریح کرد: ۴۰ درصد از نفت ایران سهم استاندارداویل و شرکت‌های بزرگ آمریکایی شد، از این به بعد کشور ما مستملک آمریکایی‌ها شد. به این معنا که ما هیچ اقدامی بدون اجازه آمریکایی‌ها نمی‌توانستیم انجام دهیم. مصداقاً با چین که به لحاظ مسافت کشور نسبتاً نزدیکی به ایران محسوب می‌شد با دستور آمریکایی‌ها به مدت ۱۲ سال هیچ ارتباطی برقرار نکردیم. حتی برخی نقل‌ها مطرح می‌کنند که ما از سال ۱۹۲۸ تا سال ۱۹۵۱ هیچ‌گونه ارتباطی با کشور چین نداشتیم.





**دستیار ویژه رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت عنوان کرد:**

## شرایط دریافت سود سهام عدالت متوفیان

گزارش

**تصاحب دویاره کانال ۲ میلیون واحدی؛**

### حال بورس بهتر شد

پس از تصویب اقدامات حمایتی برای بهبود وضعیت بازار سرمایه، روز گذشته شاخص کل با رشد بیش از ۱۲ هزار واحد در کمتر از دو ساعت به کانال دو میلیون بازگشت.

در هفته های گذشته بازار سرمایه وضعیت مناسبی را تجربه نکرد و بعد از مدتی نزدیک به یک ماه روند نزولی، شاخص از کانال دو میلیون سقوط کرد و به یک میلیون و ۹۹۱ هزار واحد رسید.

**■ نشست‌های بورسی برای کمک به بازار سرمایه**
در هفته گذشته، سازمان بورس و اوراق بهادار با برگزاری جلسات متعدد وپی در پی با مدیران اقتصادی کشور از جمله وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی در قالب نشست فوق العاده شورای عالی بورس و همچنین با برگزاری جلسات با بخش خصوصی به بررسی ابعاد مختلف وضعیت بازار سرمایه و ارائه راهکارها برای برون رفت از این وضعیت پرداخت.

در شرایط به وجود آمده برای بازار سرمایه، این بخش نیازمند حمایت و تزریق منابع برای جلوگیری از خروج سرمایه است و بی شک حمایت نهاد های اقتصادی به ویژه بانک مرکزی، می تواند نقش مهمی در جلوگیری از تداوم وضعیت ریزشی بازار سرمایه داشته باشد.

**■ تغییر دامنه نوسان برای جلوگیری از خروج نقدینگی و افت ارز سهام**

سازمان بورس نیز برای کاهش تداوم ریزشی بازار سرمایه و از ابتدای هفته سوم ماه جاری (۱۳ مرداد) دامنه نوسان معاملات سهام را از منفی و مثبت شش به منفی و مثبت یک محدود کرد تا ریسک سیستماتیک بازار سهام تا حدودی کنترل شود. این محدودیت دامنه نوسان در هفته گذشته نیز اعمال شد و از ابتدای هفته جاری (دیروز) با تصمیم هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، دامنه نوسان معاملات سهام از تا پایان روز چهارشنبه (۳۱ مرداد) به مثبت و منفی ۲ درصد تغییر یافت.

**■ آغاز اقدامات حمایتی**

هفته گذشته، محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در رابطه بانسخت فوق العاده شورای عالی بورس گفت؛ در این جلسه توافق شد که ابزارهای در اختیار بانک مرکزی و نظام بانکی کشور به کمک بازار سرمایه بیاید. همچنین، مقرر شد برای بهبود شرایط بازار سرمایه و امیدواری سهامداران به آینده این بازار تلاش های مضاعفی در کوتاه مدت صورت بگیرد و بانک مرکزی هیچ زمانی حمایت خود از بازار سرمایه را دریغ نکرده و معتقد است که در شرایط ویژه فعلی، نیاز است حمایت ها نسبت به بازار سرمایه تقویت شود.

همچنین در هفته گذشته، مدیر سرمایه‌گذاری صندوق توسعه بازار سرمایه گفت؛ این صندوق درصدها است برای حمایت از شرایط فعلی بازار سرمایه، اوراق تبعی از نوع تأمین مالی را، به میزان ۵۰۰۰ میلیارد تومان (پنج همت) منتشر و در صورت نیاز، صندوق توسعه بازار سرمایه از آمادگی لازم برای انتشار اوراق تبعی، از نوع بیمه سهام، برخوردار است. گفتنی است؛ برنامه‌های وزیر پیشنهادی اقتصاد در خصوص رونق بورس، از طریق کاهش نرخ تأمین مالی، افزایش نسبت قیمت به سود شرکت‌ها و هم‌زمان مخالفت وزیران پیشنهادی نیرو، اقتصاد و صمت با قیمت‌گذاری دستوری می‌تواند امیدواری‌ها را برای بازگشت اعتماد سرمایه‌گذاران افزایش دهد.

**■ حال بورس بهتر شد**

پس از برنامه‌های حمایتی روزهای گذشته برای بهبود وضعیت بازار سهام، روند نزولی بازار سرمایه از روز چهارشنبه ۲۴ مرداد ماه و پس از نشست شورای عالی بورس متوقف شد، در روز چهارشنبه شاخص کل ۷۰۳۴ واحد رشد کرد و به رقم یک میلیون و ۹۹۸ هزار واحد رسید. دیروز نیز با آغاز ساعت کاری بورس در ساعت ۱۰ واحدی به دو میلیون و ۱۰ هزار و ۸۰۰ واحد رسیدکه نشان از رشد ۰٫۶۴ درصدی تا لحظه تنظیم این گزارش دارد و به نظر می‌رسد در روزهای آینده، شاهد وضعیتی مطلوب و رشد ارزش سهام در بازار سرمایه باشیم.

دستیار ویژه رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت، گفت: شرط سهام عدالت، برای تمام وراث جاری است و اگر وراث متوفیان دارای سهام عدالت، می‌خواهند اصل سهام عدالت و سود سهام عدالت را دریافت کنند باید به سامانه سجام مراجعه کرده و سجامی شوند.

پس از چشم‌انتظاری‌های بسیار سرانجام آبان ماه سال گذشته از سامانه انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث یعنی میراث رونمایی شد و حالا وراث با چند گام می‌توانند علاوه بر انتقال این سهام سود سهام متوفیان خود را هم دریافت کنند. مهدی حاجی‌وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت، گفت: شرط سجامی شدن برای تمام وراث جاری است و اگر وراث متوفیان دارای سهام عدالت، می‌خواهند اصل سهام عدالت و سود سهام عدالت را دریافت کنند

## اقتصاد کلان

باید به سامانه سجام مراجعه کرده و سجامی شوند.

او همچنین می‌گوید: انتقال سهام عدالت به متوفیان از طریق مسیر بازار سرمایه یعنی شعب منتخب بانک‌ها و کارگزاری‌های منتخب در سراسر کشور رایگان است. او پیش از این هم، گفته بود: زمانی‌که فردی اقدامات مربوط به انحصار وراثت را انجام می‌دهد به این صورت نیست‌که در لحظه سود سهام عدالت برای او و دیگر ورثه واریز شود و روند این‌گونه است که در اولین فرصتی که سود سهام عدالت به تمام مشمولان پرداخت شود سود برای این فرد و سایر وراث واریز خواهد شد. یعنی اگر کسی بعد از مرحله اول و دوم واریز همگانی سود سهام عدالت اقدامات انتقال سهام عدالت متوفی خود را انجام داده باشد باید منتظر باشد تا سومین مرحله پرداخت سود سهام عدالت انجام شود تا سودها را یکجا دریافت کند.

**«اسکناس» نظر کارشناسان مسکن در مورد وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی را بررسی می کند**

# نگاه از دریچه مسکن به وزیر پیشنهادی

در برابر مسؤولیتی سخت قرار دارد. چرا که نیاز به مسکن در کشور بسیار بالاست و عدم اعتقاد وزیر پیشنهادی در بحث زمین و نهضت ملی مسکن ممکن است مانع کار شود.

**■ وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم باید نسبت به نهضت ملی متعهد باشد**

از سوی دیگر، سیدجمال موسوی دبیر کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم که باید نسبت به اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام نهضت ملی مسکن متعهد باشد، گفت: روز یکشنبه، ۲۱ مردادماه فرزانه صادق مالواجرد را به عنوان وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی به مجلس معرفی شده‌وطی روزهای آینده باید طرح‌های مربوطه از جمله نهضت ملی مسکن، راه‌های جاده‌ای، دریایی و ریلی به وزارت راه و شهرسازی رایبه کمیسیون تخصصی عمران ارائه کند تا بتوانیم با ارزیابی درست، وزیر شایسته این وزارتخانه را انتخاب کنیم.

وی در ادامه تاکید کرد: مسؤولیت وزارتخانه راه و شهرسازی سنگین و مهم خواهد بود، وزیر دولت چهاردهم باید فردی باشد که توانایی ساماندهی و مدیریت راداشته باشد.

دبیر کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی افزود: اصل مهاجرت، در پیش گرفته و راهی اشتباه می‌رود. یک خانواده برای افزایش درآمد‌های خود، برای افزایش بهره‌وری و ارتقای سطح زندگی خود مهاجرت کنند را نمی‌توانیم به عنوان یک موضوع تمام منفی نگاه کنیم و چه بسا که در این وزارتخانه فعالیت داشته‌وبه نظر می‌رسد با فرایند وزارت راه و شهرسازی آشناست اما این موضوع به تنهایی کافی نیست.

وی گفت: وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم باید نسبت به اتمام پروژه‌های نیمه تمام نهضت ملی مسکن متعهد باشد و برنامه‌های مطلوبی برای ارائه کند.

**■ قربایت افقی سازی با فرهنگ ایران**
برخلاف عدم اعتقاد وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی به افقی سازی مسکن، عده زیادی از کارشناسان اذعان می‌کنند که وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم باید ادامه روند ساخت مسکن را به صورت تک واحدی ادامه دهد تا در سال‌های آینده از تبعات بلندمرتبه‌سازی جلوگیری کند؛ البته ساخت مسکن‌های ویلایی که به‌الگوی ایرانی-اسلامی نزدیک‌تراست و بیشتر با سلیق و فرهنگ ایرانی‌ها تطابق دارد.

باتوجه به اینکه فرزانه صادق مالواجرد تحصیلات مرتبط با سمت پیشنهادی و در وزارت راه و شهرسازی هم سابقه دارد، دو نقطه‌قوت برای پذیرش این مسؤولیت دروی وجود دارد اما از سوی دیگر مسکن نیاز اساسی کشور است که با رونق این صنعت در پی آن اشتغال و اقتصاد نیز رشد پیدا خواهد کرد.

همچنین عده زیادی از مستأجران به امیدخانه دار شدن در نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند و با عرضه واحدهای نهضت ملی تا حد زیادی بازار مسکن به ثبات عرضه، تقاضا و قیمت خواهد رسید. در حالی که رویکرد مسکنی وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی با قانون جهش تولید مسکن و برنامه توسعه هفتم تناقض دارد.

**هشدار به مردم؛**

## فریب وام‌های تلگرامی را نخورید

پرداخت‌هایی را به حساب معرفی شده از سوی کانال انجام دهد.

برای هر رقم تسهیلات باید علاوه بر پیش پرداخت‌های متفاوت، مالیات جداگانه نیز پرداخت شود؛ یکی از مشتریانی که فریب این

کانال را خورده و حدود ۱۳ میلیون تومان در دو مرحله به حساب معرفی شده توسط ادمن کانال پرداخت کرده، می‌گوید: باید ۷

بار باید به حساب معرفی شده توسط کانال در عناوین مختلف واریزی داشته باشید. من در مرحله اول برای پرداخت وام ۹۰۰ میلیونی ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان واریز کردم، در مرحله بعد

گفتند ۶ میلیون به عنوان مالیات بدهید. بعد از واریز این ارقام گفتند ۱۰ میلیون تومان باید به عنوان هزینه دیرکرد به حساب

واریز کنید تا مراحل پیش پرداخت وام کامل شود.

بنابراین اگر در زمان تعیین شده توسط ادمن کانال، واریز صورت

نگیرد باید هزینه دیرکرد واریز شود؛ در نهایت بعد از تکمیل مراحل

واریزی بعد ۴۸ ساعت وعده پرداخت تسهیلات را می‌دهند.

نکته هم اینجاست که در هر مرحله ای قبل از کامل شدن فرایند

ثبت نام اگر انصراف دهید، می‌گویند ثبت شده نمی‌توان کنسل

کرد و در این حالت رسماً شما باید قید پول پرداختی را بزنید.

این شهروند در توضیح بیشتر می‌گوید: بعد از اینکه منصرف شدم

# اسکناس

فریب وام‌های تلگرامی را نخورید

گفت و گو

**اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه:**

**در یک چرخه فساد اقتصادی گیر افتاده ایم**

طی سال‌های اخیر و در سایه تغییرات اقلیمی و به‌طور ویژه، خشکسالی، پدیده مهاجرت بین‌شهرهای ایران، به موضوعی رایج تبدیل شده است؛ موضوعی که به‌گفته کارشناسان یک پدیده چند وجهی است و از مسائل اجتماعی تا اقتصادی را شامل می‌شود.

بر اساس آمارهای ارائه شده توسط مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست، در ۲ سال اخیر، ۸۰۰ هزار نفر از استان‌های مرکزی و جنوبی کشور به دلیل تغییرات اقلیمی به استان‌های شمالی مهاجرت کرده‌اند. نگاهی به وضعیت اقلیم مبداء مهاجران نشان از شرایط بدآب و هوایی، خشکسالی و یامناطقی صعب‌العبور دارد. با توجه به این شرایط پرسش‌هایی مطرح است از جمله این‌که مهاجرت‌های درون‌کشوری یا به عبارتی بین شهری در کشور، چه پیامدهایی دارد و آیا می‌توان با سیاست‌گذاری‌های مناسب سیر این مهاجرت‌ها را کنترل کرد؟ مرتضی عزتی، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس به این پرسش‌ها پاسخ داده است:

**■ نمی‌شود به زور به مردم بگوییم از مناطق محروم مهاجرت نکنید**

مرتضی عزتی گفت: «قبل از هر چیز باید پاسخی به این سوال بدهیم که اصلاً چرا چنین وضعیت نابسامانی در برخی از شهرهای ایران است که موجب مهاجرت می‌شود. نکته اصلی در این زمینه این است که مهاجرت حق مردم است. وقتی در یک اقلیم، امکانات و شرایط زندگی وجود نداشته باشد، باید مهاجرت انجام شود و مردم نیز برای بهبود وضعیت خود از گزینه مهاجرت استفاده می‌کنند. عده افرادی که با دلایل مرتبط با محل سکونت، مهاجرت می‌کنند یا هدف بهبود شرایط این کار را انجام می‌دهند. در کشور ما نگاه‌های مرتبط با بحث حکمرانی مسیر نادرستی را در پیش گرفته و راهی اشتباه می‌رود. اصل مهاجرت، بد نیست. این که یک شخص، با یک خانواده برای افزایش درآمد‌های خود، برای افزایش بهره‌وری و ارتقای سطح زندگی خود مهاجرت کنند را نمی‌توانیم به عنوان یک موضوع تمام منفی نگاه کنیم و چه بسا که در این وزارتخانه فعالیت داشته‌وبه نظر می‌رسد با فرایند وزارت راه و شهرسازی آشناست اما این موضوع به تنهایی کافی نیست.

وی گفت: وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم باید نسبت به اتمام پروژه‌های نیمه تمام نهضت ملی مسکن متعهد باشد و برنامه‌های مطلوبی برای ارائه کند.

**■ آغاز افقی سازی با فرهنگ ایران**

برخلاف عدم اعتقاد وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی به افقی سازی مسکن، عده زیادی از کارشناسان اذعان می‌کنند که وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم باید ادامه روند ساخت مسکن را به صورت تک واحدی ادامه دهد تا در سال‌های آینده از تبعات بلندمرتبه‌سازی جلوگیری کند؛ البته ساخت مسکن‌های ویلایی که به‌الگوی ایرانی-اسلامی نزدیک‌تراست و بیشتر با سلیق و فرهنگ ایرانی‌ها تطابق دارد.

باتوجه به اینکه فرزانه صادق مالواجرد تحصیلات مرتبط با سمت پیشنهادی و در وزارت راه و شهرسازی هم سابقه دارد، دو نقطه‌قوت برای پذیرش این مسؤولیت دروی وجود دارد اما از سوی دیگر مسکن نیاز اساسی کشور است که با رونق این صنعت در پی آن اشتغال و اقتصاد نیز رشد پیدا خواهد کرد.

همچنین عده زیادی از مستأجران به امیدخانه دار شدن در نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند و با عرضه واحدهای نهضت ملی تا حد زیادی بازار مسکن به ثبات عرضه، تقاضا و قیمت خواهد رسید. در حالی که رویکرد مسکنی وزیر

پیشنهادی راه و شهرسازی با قانون جهش تولید مسکن

و برنامه توسعه هفتم تناقض دارد.

**■ در یک چرخه فساد اقتصادی گیر افتاده ایم**

این عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس در ادامه گفت: «حالا به این سوال می‌رسیم که چرا چنین اقداماتی را انجام نمی‌دهیم و چرا ساهل‌هاست نسبت به مهاجرت‌های درون‌کشوری، وضعیت مناطق محروم، بیکاری‌ها و … بی‌توجهی؟ پاسخ هم ساده است؛ چون وضعیت اقتصاد ما در طول سال‌های اخیر به حدی بحران زده بوده که اصلاً توجهی به این نوع برنامه‌ها نشده است. در واقع عدم ثبات اقتصاد ما مسری است و به همه زیرمجموعه‌های اقتصاد کشور سرایت می‌کند. بسیاری از افرادی که از مناطق محروم یا با اقلیم نامناسب مهاجرت می‌کنند هم اصلاً برنامه‌ای ندارند. آن‌ها فقط مهاجرت می‌کنند

که به حداقل‌های زندگی مطلوب‌تر دست پیدا کنند.

در نتیجه بار جمعیتی مناطق مقصد خود را افزایش

داده و این مناطق را نیز درگیر فقر می‌کنند. در ۱۵

سال اخیر، حاشیه‌نشینی و حلبی‌آبادنشینی افزایش پیدا کرده که حاصل همین مهاجرت‌های بی‌برنامه یا استیصال آمیز است. همین حاشیه‌نشینی به لحاظ فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی به شکل توامان خطرناک است.»

وی افزود: «علت همه این مخاطرات هم همان تصمیم‌گیری‌های نامناسب است که آثار و عواقب این ضعف، همه کشور را درگیر می‌کند. هر روزی که

حاشیه‌نشینی و حلبی‌آباد افزایش پیدا می‌کند، فقر و فساد هم مانع

از رشد اقتصادی می‌شود؛ بنابراین ما در چرخه‌ای از

فساد افتاده ایم که فقط با تصمیم‌های درست قابل

حل است. این چرخه معیوب نه به ساختار خانواده

رحم می‌کند و نه به محیط زیست.»



خبر ویژه

### ساخت پتروپالایشگاه در دستور کار دولت چهاردهم

ساخت و بهره برداری از پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه‌ای شهید سلیمانی که در دولت سیزدهم به عنوان یک طرح راهبردی مطرح شده بود، در برنامه وزیر پیشنهادی نفت دولت چهاردهم مورد تأکید قرار گرفته است. طرح ۳۰۰ هزار بشکه‌ای پتروپالایشگاه شهید سلیمانی نخستین پروژه صنعت نفت در حوزه تلفیق پالایش و پتروشیمی است که هدف از احداث آن، ایجاد ارزش افزوده و جلوگیری از خام فروشی است. این پروژه که از سال ۱۴۰۰ تعریف شده و در دستور کار وزارت نفت دولت سیزدهم قرار گرفت، با پایان دولت مردمی، در مرحله مطالعاتی باقی ماند. در تیرماه سال گذشته ترکیب سهامداران این ابرپروژه پالایشی مشخص شد. از اینرو، هلدینگ خلیج فارس با ۳۰ درصد سهم به عنوان سهامدار عمده این پروژه انتخاب شده و صندوق بازنستکی صنعت نفت (شرکت سرمایه‌گذاری اهداف) با ۱۵٫۵ درصد، بانک ملی (گروه توسعه ملی) با ۱۵٫۵ درصد، بانک رفاه (شرکت آینده سازان رفاه پردیس) با ۱۵ درصد، بانک تجارت و ملت هرکدام با ۷٫۵ درصد سهم به عنوان اعضای نهایی ترکیب سهامداران این پروژه انتخاب شدند و سهم شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی نیز به نمایندگی از دولت ۱۰ درصد است. اکنون ساخت و تکمیل پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه‌ای شهید سلیمانی که در دولت سیزدهم به عنوان یک طرح راهبردی مطرح شده بود، در برنامه وزیر پیشنهادی نفت دولت چهاردهم مورد تأکید قرار گرفته است. در این زمینه، در بخشی از برنامه اعلامی پاک نژاد آمده است: «با ساز و کار ایجاد شده در قانون فوق و به جهت جلوگیری از خروج ارز به منظور واردات فرآورده‌های نفتی بویژه بنزین، می‌- بایست به نحوی اقدام نمود که تمامی معیانات گازی تولیدی کشور که درصد استحصال بنزین بالاتری را نسبت به نفت خام دارند، به پالایشگاه‌های داخلی اختصاص یابد. بدین ترتیب ضروری است پالایشگاه نفت خام شهید سلیمانی با ظرفیت ۲۰۰ هزار بشکه در روز نفت خام و پخشی از پالایشگاه‌های میعانات گازی مجموعه سیراف به ظرفیت ۱۲۰ هزار بشکه در روز و همچنین پالایشگاه مهر خلیج فارس تا پایان دولت چهاردهم به مدار تولید برسد.» از آنجایی که خوراک پتروپالایشگاه شهید سلیمانی، نفت خام سنگین است ، احداث یک پتروپالایشگاه بزرگ ۳۰۰ هزار بشکه‌ای برای دریافت نفت خام سنگین یک اقدام راهبردی خواهد بود.



حمد ویژه

**رئیس فراکسیون امنیت انرژی مجلس شورای اسلامی بیان کرد:**

### حل ناترازی بنزین به پشتوانه اختصاص بنزین به نفر

## انرژی

**محمدحسین سیف‌اللهی مقدم / گروه انرژی**

ناترازی بنزین یکی از چالش‌های اقتصادی و اجتماعی مهمی است که کشور با آن مواجه شده است. تا همین دو سال پیش، ایران به عنوان یکی از صادرکنندگان بنزین در منطقه شناخته می شد، اما اکنون به واردکننده ی این سوخت استراتژیک تبدیل شده است... برای بررسی اهمیت توزیع عادلانه سهمیه بنزین باخامن زینب قیصری، رئیس فراکسیون امنیت انرژی مجلس شورای اسلامی به گفت وگو پرداختیم. قیصری با اشاره به موضوع ناترازی بنزین؛ خاطر نشان می‌کند: برای حل مشکل ناترازی بنزین، باید به جای روش‌های سنتی و ساده که در حال حاضر وجود دارد، به دنبال راهکارهای هوشمندانه و عادلانه باشیم. تخصیص سهمیه بنزین بر اساس مالکیت خودرو یک رویکرد ساده و نامنصفانه است، چراکه این روش نادیده می‌گیرد که بسیاری از خانوارها خودرو ندارند و برخی از افراد

**در گفت و گو با مدیرکل دفتر بهداشت آب و فاضلاب آبفای کشور مطرح شد:**

## کیفیت آب شرب پایانه‌های مرزی زیر ذره‌بین



برای تمامی شرکت‌های آبفای سطح کشور در خصوص آشنایی و آمادگی با سند توافق نامه «راهبری و بهداشت تانکرهای آپرسان سیار»، با زنگری و تدوین دستورالعمل اقدامات مورد انتظار برای آبفا و مراکز بهداشت در زمینه ی فعالیت‌های مورد انتظار به منظور تأمین آب شرب سالم و بهداشتی برای زائران در شهرهای مرزی میزان مراسم اربعین در محل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور برگزار شد. منتظری با بیان اینکه یک سند مشترک بین دو وزارت خانه نیرو و بهداشت در خصوص راهبری و بهداشت تانکرهای آپرسان سیارتدوین شده است گفت: برگزاری آزمایشگاه های

سیار آب در این پایانه های مرزی برای انجام آزمون های کیفیت خبر داد و افزود: حضور نمونه برداران و کارشناسان آب در شهرهای میزان اربعین وپایش کیفیت آب به ویژه کلر آزاد باقی مانده در آب سردکن ها، سرویس های بهداشتی، انشعابات آب شبکه ی توزیع، مخازن ذخیره د، پایانه های مرزی و هم چنین نمونه برداری مشترک روزانه از آب با همکاران مراکز بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی از مهم ترین کارهای روزانه کارشناسان این شرکت به شمار می رود. مدیرکل دفتر بهداشت آب و فاضلاب آبفای کشور با تأکید بر اینکه برای هرچه بهتر شدن کیفیت آب شرب، نصب،

## جامعه

جامعه زیر ذره‌بین

**معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان غذا و دارو خبر داد:**

### ۲ میلیارد یورو صادرات دارو و تجهیزات پزشکی در پایان برنامه هفتم

**حبیب احسنی پور / گروه جامعه**

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان غذا و دارو، به وضعیت صادرات دارو و تجهیزات و ملزومات پزشکی در پایان برنامه هفتم توسعه کشور اشاره کرد و گفت: قرار است در پایان برنامه هفتم توسعه کشور، میزان صادرات دارو به یک میلیارد یورو برسد. در حال حاضر میزان صادرات دارو ۲۰۰ میلیون دلار است. فرشته میرزاده به وضعیت صادرات تجهیزات و ملزومات پزشکی در پایان برنامه هفتم توسعه کشور اشاره کرد و گفت: میزان صادرات تجهیزات و ملزومات پزشکی در پایان برنامه هفتم باید به یک میلیارد یورو برسد که در حال حاضر، ۲۵۰ میلیون دلار است. وی با عنوان اینکه فاصله زیادی تا رسیدن به رقم صادرات دارو و تجهیزات پزشکی در پایان برنامه هفتم، افزود: در سنوات اخیر در واردات مواد اولیه دارو، صنایع و ماشین آلات، دچار مشکلاتی بودیم. وی به تکمیل زنجیره تأمین و توزیع کالاهای سلامت محور اشاره کرد و گفت: تکمیل این زنجیره باعث شفاف سازی فعالیت‌های سازمان غذا و دارو می‌شود. اینکه بدانیم دارو و ملزومات پزشکی، چگونه و از چه طریقی تولید و تأمین می‌شود، خیلی مهم است. در این بین، رصد داروهایی که ارزی‌ری دارند خیلی مهم است تا اجازه ندهیم حیف و میل و بیافا جاق شوند. در حال حاضر ۶۰ درصد داروهایی که ارزی‌ری دارند، در سامانه‌های سازمان غذا و دارو ثبت می‌شوند. قرار است تا پایان برنامه هفتم توسعه، صد درصد دارو‌ها در سامانه هائیت و رصد شوند. وی، بر به روزرسانی فارماکوپه دارویی کشور تأکید و تصریح کرد: یکی از اقدامات سازمان غذا و دارو، به روزرسانی فارماکوپه دارویی کشور است. وی همچنین از تهیه لیست داروهای گیاهی و سنتی جهت انتشار خبر داد و گفت: یکی دیگر از اقدامات سازمان غذا و دارو، تهیه فهرست داروهای گیاهی و سنتی است که با همکاری وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، مشغول تهیه آن هستند و چنانچه به تأیید سازمان غذا و دارو برسد، منتشر خواهد شد.

**علیرضا باقری / گروه جامعه**

بیشتر ما وقتی عبارت «آلودگی هوا» را می‌شنویم، وارونگی دما، روزهای سرد زمستان، طرح زوج و فرد مابرس و آسمان خاکستری و دوده‌گرفته‌اش در کلانشهرها و خصوصاً پایتخت به یادمان می‌آید. حال آن‌که چندسالیست که در فصول بهار و تابستان نیز با خطر آلودگی هوا به خصوص در پایتخت مواجه هستیم. امسال تهران با هوای آلوده‌ای مواجه بود که برخلاف انتظارات با گرم شدن هوا و شروع تابستان بهبود نیافت. همچنین با وجود تلاش‌های گسترده برای بهبود کیفیت هوا و کاهش آلودگی، آمار و اطلاعات منتشر شده از نسوی سازمان محیط زیست و هواشناسی نشان می‌دهد که هوای پایتخت در فصل گرم نیز همچنان تحت تأثیر عوامل مختلف قرار دارد که باعث عدم پاکیزگی آن شده است. در این بین در حالی که خودرو و سوخت دو مهم‌آسادی آلودگی هوا هستند و همچنین گفته می‌شو که تاکسی‌ها منشاء ۱۰ درصد از آلودگی هوای تهران به شمار می‌آیند، بخش عمده‌ای از تاکسی‌های تهران به دلیل نقص فنی، موفق به دریافت معاینه فنی در تهران نمی‌شوند، به‌گونه‌ای که رییس ستاد معاینه فنی خودرو شهر تهران محمد مهدی قهی می‌گوید که «بالعبره ۹ درصد از تاکسی‌های پایتخت معاینه فنی خود را از شهرهای دیگر دریافت می‌کنند». یعنی از هر ۸ تاکسی فقط یکی در تهران معاینه فنی می‌گیرد. شادی مالکی



رئیس سازمان تاکسیرانی شهر تهران هم در این رابطه گفت: «بیش از ۵۰ درصد تاکسی‌ها تهران فرسوده و از رده خارج هستند». البته به گفته مدیران شهری، طرح پایش خودروهای آلاینده در حال انجام است و خودروهای آلاینده توسط پلیس راهور جریمه و با کنترل آنلاین معاینه فنی آنان، در صورت صحت معاینه فنی و مردودی در آزمون مجدد، معاینه فنی اخذ شده آنها، باطل می‌شود.

■ **اجرای ناقص قوانین مربوط به کنترل آلودگی تاکسی‌ها**

بر اساس این گزارش، در کل سیاست‌های مدیریت آلودگی هوا و اقدامات مربوط به کاهش منابع آلایندگی در تهران در تابستان امسال حداقل تا کنون نتوانسته است به طور

**بر اساس اطلاعیه سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور؛**

## آخرین فرصت برای سنجش نواآموزان جا مانده ۱۵ شهریور است

مراجعه نکرده اند بنابراین به جهت جلوگیری از اختلال در سایر فرایندهای ثبت نام و کلاس بندی مدارس حداکثر تا ۱۵ شهریور فرصت دارند که به مراکز سنجش مراجعه کنند. براین اساس، والدینی که تا کنون موفق به نوبت‌گیری نشده اند می‌توانند در مهلت مجدد ثبت نام وارد سامانه سنجش سلامت دانش آموزان شده و پس از تکمیل مدارک ثبت نام اقدام به نوبت‌گیری برای آزمون کنند. نواآموزان ایرانی و همچنین اتباع می‌توانند تا دو مرتبه در آزمون طرح سنجش سلامت شرکت کنند. هر ساله طرح سنجش سلامت دانش آموزان پیش دبستانی و اول

بین الملل

### اختصاص ۷۳ درصد از کل سرمایه عربستان به بخش غیرنفتی

گروه گلدمن ساکس در گزارشی پیش بینی کرد عربستان سعودی احتمالاً تا سال ۲۰۳۰، حدود ۷۳ درصد از کل سرمایه‌گذاری‌ها را به بخش‌های غیرنفتی هدایت خواهد کرد که نسبت به تخمین قبلی این بانک از ۶۶ درصد، به منزله یک تغییر است. افزایش تخصیص منابع مالی به سرمایه‌گذاری‌های غیرنفتی، تنها یک چهارم بود چه را برای بخش‌های نفتی باقی می‌گذارد. عربستان سعودی بر روی صنایعی از جمله فلزات و مواد معدنی، حمل‌ونقل ولجستیک و دیجیتال سازی تمرکز می‌کند که تنوع سازی از نفت را ممکن می‌سازد. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، تحت برنامه چشم‌انداز ۲۰۳۰، اقتصاد این کشور را به روی بخشهای جدید گشوده و در بخش‌های جدید سرمایه‌گذاری و به تغییر تصویر عربستان پرداخته است. هدف بزرگ دولت عربستان در این برنامه، کاهش وابستگی به درآمد فروش نفت خام است. فیصل العظمه، رئیس تحقیقات سهام CEEMEA در گلدمن، در گزارشی نوشت: اگرچه هزینه سرمایه در بخش نفت، احتمالاً تا سال ۲۰۲۸، به میزان ۴۰ میلیارد دلار کاهش می‌یابد، گاز طبیعی همچنان یکی از مشارکت‌کنندگان کلیدی در برنامه‌های کرین‌زایی، توسعه و تنوع اقتصادی عربستان سعودی خواهد ماند. باتوجه به اینکه تولید نفت عربستان به حدود ۹ میلیون بشکه در روز کاهش یافته، ریاض با تهدید فراینده افزایش کسری بودجه مواجه است. درآمدهای نفتی عربستان سعودی نسبت به سال ۲۰۲۲، که قیمت نفت به طور متوسط نزدیک به ۱۰۰ دلار در هر بشکه بود، حدود یک سوم کاهش یافته است.

یادداشت

### سیگار الکترونیکی و دوستی با سرطان

**پوریا عادل‌ی، عضو هیات مدیره انجمن علمی رادیونکولوژی ایران**

افزایش خطر ابتلاء به سرطان ریه با ویپ (سیگار الکترونیکی) نباید نادیده گرفته شود. در سیگارهای برقی (الکترونیکی) یا ویپ، از مایعی استفاده می‌شود که پس از گرم شدن به بخار تبدیل می‌شود و فرد آن را استشاق می‌کند که بخار ایجاد شده حاوی تنباکو و در واقع حاوی بخش مضر اصلی سیگار است. دقت شود که تنباکو باعث سرطان می‌شود، سیگارهای الکترونیکی علاوه بر تنباکو، حاوی مواد شیمیایی مضر دیگری بوده که البته میزان این مواد شیمیایی مضر در سیگارهای الکترونیکی نسبت به سیگارهای عادی کمتر است. در حال حاضر مشخص نیست چه میزان قرار گرفتن در معرض این مواد شیمیایی به صورت مستقیم موجب ایجاد سرطان می‌شود، در بعضی از مطالعات انجام شده، مصرف کوتاه مدت سیگار برقی به میزان کمتر از دو سال، با افزایش خطر ابتلاء به سرطان ارتباطی ندارد. بر اساس یک مطالعه انجام شده DNA سلول‌های دهان مصرف‌کنندگان ویپ و سیگار معمولی تغییرات مشابهی داشته است، بر اساس نتایج این مطالعه، افرادی که پنج سال یا بیشتر است که سیگار را ترک و از سیگارهای برقی استفاده کرده‌اند، نسبت به افرادی که در همان زمان سیگار را کنار گذاشته‌اند، اما از ویپ یا سیگار برقی استفاده نکرده‌اند، بیشتر در معرض خطر مرگ ناشی از سرطان ریه قرار دارند. در واقع در افراد سیگاری که کمتر از پنج سال است مصرف سیگار را کنار گذاشته‌اند و آن‌هایی که از سیگار الکترونیکی استفاده کرده‌اند، نسبت به افراد غیرسیگاری بیشتر در معرض خطر ابتلاء به سرطان ریه و مرگ و میر ناشی از آن قرار دارند. شمار بسیار کمی از افراد برای سرطان ریه غربالگری می‌شوند و درصد غربالگری در سرطان ریه نسبت به سایر سرطان‌های شایع بسیار پایین‌تر است، مهم‌ترین عامل بروز این سرطان، سیگار کشیدن است و بیشتر افراد مبتلا به سرطان ریه، سابقه سیگار کشیدن دارند.

بنا بر اساس این گزارش، تاکنون ثبت نام بیش از یک میلیون و ۱۶۸ هزار کلاس اولی قطعی شده است و بیش بینی می‌شود که امسال یک میلیون و ۴۹۵ هزار نفر وارد پایه اول ابتدایی شوند.

یکشنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۳ • شماره ۱۹۰۵





## لایحه پیشنهادی امنیت شغلی کارگران به کجا رسید؟

معاون روابط کار در خردادماه اعلام کرده بود که لایحه پیشنهادی امنیت شغلی به زودی به مجلس ارسال می‌شود؛ اما بعد از آن دیگر خبری از این لایحه نیست.. بر مبنای قوانین حوزه کار، یکی از شرایطی که می‌تواند مانع از انعقاد قرارداد موقت کار شود، اجرای ماده ۷ قانون کار است. حسین علی رعیتی فرد، معاون روابط کار در هفته کارگر سال جاری صحبت های رهبر معظم انقلاب در خصوص نسبت سه جانبه دولت، کارفرما و کارگر را فصل الخطاب دانست و گفت: همه تشکل های کارگری و کارفرمایی و مسئولان باید آنها را در مقام اقدام و عمل قرار دهند در غیر این صورت در انجام وظیفه شرعی و قانونی خود قصور کرده اند از جمله تاکیدات همیشگی رهبری تامین امنیت شغلی و عدالت مزدی کارگران و ایمنی محیط کار است. معاون روابط کار در اردیبهشت ماه سال جاری گفت: جمع بندی نهایی لایحه پیشنهادی را در

### چگونه یک تیم قدرتمند بسازیم؟

## مدیریت تیم دورکار در دنیای کسب و کار



انتخاب می‌کنید تا تجربه‌ای جذاب و دل نشین برای کاربر نهایی رقم بزنید. درست زمانی که آخرین دستکاری‌ها را روی طرح خود انجام می‌دهید، ایمیل دوم ظاهر می‌شود و به طور صریح می‌گوید: «محتوا باید اولویت ما باشد.» در این لحظه چه کاری انجام می‌دهید؟ چطور چنین اتفاقی می‌افتد؟ فقدان راهنمایی شفاف مدیریتی شما را در باتلاق سردرگمی فرو می‌برد. این اتفاق، نته‌نی بهره‌وری تان را کاهش می‌دهد، بلکه بر روحیه تان هم تأثیر منفی می‌گذارد. مثالی که زدیم، یک نمونه معمولی از یک اپیدمی بزرگ تر است که هم بر کارمندان دفتر و هم کارمندان دورکاری تأثیرمی‌گذارد. پیام‌رسانی زیگزاگی مدیران، تمرکز تیم‌ها و کیفیت کلی خروجی آن‌ها را کاهش می‌دهد. زمان آن رسیده است که مدیران متوجه شوند

## بانک و بیمه

مدیرعامل این بانک رفاه کارگران:

## شاخص های عملکردی بانک رفاه کارگران در وضعیت مطلوبی قرار دارند



دکتر اسماعیل لله گانی، مدیرعامل بانک رفاه کارگران به مناسبت ۲۷ مرداد ماه، در پیامی سالگرد تاسیس این بانک را تبریک گفت. متن پیام به این شرح است:
۲۷ مرداد ماه مقارن باشصت و چهارمین سالروز تأسیس بانک رفاه کارگران را به تمامی سهامداران، مشتریان، کارکنان و ذی نفعان این بانک تبریک عرض می‌نمایم. امسال در حالی سالگرد تاسیس بانک را جشن می‌گیریم که وضعیت شاخص های عملکردی در وضعیت مطلوبی قرار دارد. اگر چه بانک رفاه کارگران در جامعه بیشتر به عنوان بانکی اجتماعی شناخته می‌شود که در حوزه های سلامت، رفاه اجتماعی، بازنشستگان و کارگران خدمت‌رسانی می‌کند، اما این بانک به عنوان یک بانک تجاری علاوه بر اقدامات خوب و شایسته اجتماعی، در سایر حوزه‌ها از جمله صنعت، معدن، کشاورزی، مسکن، بازرگانی و… نیز فعالیت داشته و دستاوردهای مهمی به دست آمده است. شاخص کفایت سرمایه یکی از مهم ترین این دستاوردهاست. در سال‌های اخیر با حمایت و پشتیبانی وزارتخانه های تعاون، کار ورفاه اجتماعی و امور اقتصادی و دارایی و سازمان تامین اجتماعی، سرمایه بانک رشد چند صد درصدی داشته است و ۲۳ هزار میلیارد ریال سال ۱۳۹۹ به ۶۲۰ هزار میلیارد ریال در حال حاضر رسیده است. شاخصی که تمامی فعالیت های بانک را تحت تاثیر قرار داده و این امکان را به وجود آورده است که بانک رفاه کارگران حضور پررنگ خود را در عرصه اقتصاد کشور تثبیت و با مشارکت در طرح‌ها و پروژه‌های تولیدی، صنعتی، خدماتی و کشاورزی نقش خود را در اشتغال‌زایی و رونق تولید به خوبی ایفاکند. سودآوری از دیگر شاخص های قابل توجه است. مهم ترین مسئله و دغدغه هر بنگاه و موسسه اقتصادی، سودآور بودن فعالیت های آن بنگاه است؛ زیرا بدون سودآوری و نقطه مقابل آن زیان دهی، بقا و حیات آن بنگاه و موسسه به خطر می‌افتد و توان ادامه فعالیت را نخواهد داشت. بانک رفاه کارگران با یک برنامه ریزی مناسب و منطقی، شاخص سودآوری را در اولویت برنامه های خود قرار داده است تا بتواند با تقویت زیر ساخت و افزایش توان تسهیلات دهی، پشتیبان و حامی اقتصاد کشور و ویژه حوزه تولید باشد. به پشتوانه تلاش های صادقانه همکاران و

# اسکناس

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را در وبسایت اینترنتی بخوانید

www.eskenasnewspaper.com

## کسب و کار

خصوص امنیت شغلی کارگران (شنبه ۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳) به دفتر وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی خواهیم برد. پس از آن نیز در خرداد ماه ۱۴۰۳ در در هشتمین همایش ملی کار گفت: لایحه ارتقای امنیت شغلی کارگران در حال آماده شدن است. فتح‌الله بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی می‌گوید: با کارگر ماهر و تحصیلکرده ما به خاطر فقدان امنیت شغلی مانند کارگر ساده و بدون تحصیل پس از بیست سال برخورد می‌شود و شأن جامعه کارگری ما به خاطر فقدان امنیت شغلی کاملاً زیر سوال است. فعالان بازار کار معتقدند کارگران در ایران با چالش‌های متعددی مانند نداشتن امنیت شغلی، نداشتن بیمه مناسب، ثبت نشدن سابقه کار در برخی از موارد و کاهش قدرت خرید روبه‌رو هستند که در این بین نداشتن امنیت شغلی، مهم‌ترین چالش به شمار می‌آید.

حالی که پیام‌رسان‌های فوری برای ارتباطات سریع و کوتاه‌مدت کاربرد دارند.

### ۲- ایجاد سند مرجع مشترک

برای اطمینان از این‌که تمام اعضای تیم درک مشترکی از اهداف، مسئولیت‌ها و ضرب‌الاجل‌ها دارند، ایجاد مرجع مشترکی به نام «بوم شفافیت» بسیار مفید خواهد بود. این سند می‌تواند شامل اطلاعاتی مانند چشم‌انداز پروژه، وظایف هر یک از اعضای تیم، جدول زمانی پروژه و همچنین منابع موردنیاز باشد. با به اشتراک‌گذاری این سند، همه اعضای تیم به راحتی می‌توانند به اطلاعات لازم دسترسی داشته باشند. تنظیم چنین سندی به منظور جلوگیری از بروز سوءتفاهم انجام می‌شود.

۳- تعیین ساعات مشخص برای برقراری ارتباط
برای تسهیل ارتباطات و ایجاد حس تعلق در بین اعضای تیم، تعیین ساعات مشخصی برای برقراری ارتباط توصیه می‌شود. این ساعات می‌تواند برای جلسات آنلاین منظم، ساعات پاسخگویی مدیران به سؤالات کارکنان یا برگزاری جلسات غیررسمی برای تبادل نظر درباره موضوعات مختلف تعیین شود. با تعیین این ساعات، اعضای تیم می‌توانند مطمئن باشند که در صورت نیاز به مشورت یا پشتیبانی، به راحتی می‌توانند با مدیران یا همکاران خود ارتباط برقرار کنند.

### ۴- اهمیت ارتباطات چهره به چهره

اگرچه ابزارهای ارتباطی آنلاین امکان برقراری ارتباط از دور را فراهم می‌کنند، اما نمی‌توانند جایگزین کامل ارتباطات چهره به چهره باشند. تعاملات اجتماعی و غیررسمی که در محیط‌های کاری حضوری اتفاق می‌افتند، نقش مهمی در تقویت روابط بین افراد و افزایش روحیه همکاری در تیم‌ها ایفا می‌کند.

### مفقودی

**شناسنامه مالکیت سواری هاچ بک سیستم SX۵ جوپیر تیپ SX۳ مدل ۱۴۰۱ به رنگ سفید به شماره پلاک ۲۹۵ ط ۳۵-ایران ۷۶ به شماره موتور ۱۲۰J۳۸۲IN۴ به شماره شاسی ۰۲۶۰۷۰۲۰۲۶J۳۸۲IN۴ متعلق به جاوید پورقلی لمر مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.**

### آگهی فقدان سند مالکیت

آقای احمد استقامتی باسناد دو برگ استشهادیه بشناسه یکتا ۵۴۰۵۰۵۷۰۲۳۵۷۰۱۵۳۰۳۰۱۴ و رمز تصدیق ۸۱۴۷۹۵ دفتر خانه ۵۴ شهریار مدعی فقدان سند مالکیت ششدانگ یکقطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۱۱۰۰ متر مربع به پلاک ۲۰۷۷۹ فرعی از ۴۷ اصلی فرروز از ۱۶۵ فرعی از اصلی مذکور واقع در ابراهیم آباد شهریار ذیل ثبت ۱۹۱۹۷ صفحه ۳۶۴ دفتر ۳۲۵ بنام احمد استقامتی ثبت و سند مالکیت بشماره چاپی ۸۲۴۳۸۲ الف ۸۵/ صادر و تسلیم شده است بعلت اثبات کشی مفقود گردیده است لذا مراتب باسناد تبصره ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق و یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را باین اداره تسلیم و رسید دریافت نماید در غیر اینصورت نوبت به صدور المثنی طبق مقررات اقدام خواهد نمود.م الف ۱۱۵۰۳
**رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار**

### آگهی مزایده نوبت اول اموال غیر منقول

در خصوص پرونده شماره بایگانی ۰۲۰۰۱۸۶ داتر بر فروش ماترک مرحوم علی نصرتی واحد اجرای احکام دادگاه عمومی بخش بیستون در نظر دارد اموال غیر منقول موصوف در زیر را مطابق ماده ۱۳۷ قانون اجرای احکام مدنی به فروش برساند مشخصات مال غیر منقول:
۱- نام و نام خانوادگی صاحب مال ماترک مرحوم علی نصرتی
۲- مشخصات ملک مسکونی: شش دانگ عرصه و اعیان یک باب ساختمان روستایی به مساحت ۴۰۰ متر مربع فاقد سند ثبتی میباشد در روستای نازلین ک یک دانگ مشاع کل روستا و بقا می باشد
۳- قیمت منزل مسکونی که مزایده از آن شروع میشود : ۳۰۰۰۰۰۰۰۰/۴۰۰ ریال
۴- مشخصات ملک زروعی : سه قطعه زمین مساحت ۱۹۰۰۰ متر مربع (۹۵ من) به همراه چاه عمیق با متعلقات آن در محدوده پلاک ۶۵ روستای نازلین میباشد.
۵- قیمت اراضی کشاورزی که مزایده از آن شروع می شود، ۲۸۵۰۰۰۰۰۰/۰۰۰۰ ریال
۶- ساعت و روز و محل مزایده : روز یکشنبه مورخ ۰۶/۱۸/۱۴۰۳ ساعت ۸ صبح جهت شرکت در مزایده در سامانه تدارک الکترونیکی دولت (مزایده) حاضر شوید.
در ضمن مورد مزایده توسط کارشناس رسمی به تاریخ ۰۳/۱۲/۱۴۰۳ ارزیابی شده است خریداران میتوانند پنج روز قبل از موعد مزایده به این اجراء واقع در دادگاه عمومی بخش بیستون مراجعه تا ترتیب ملاحظه آنها از مال موضوع آگهی فراهم شود. مزایده از قیمت ارزیابی شده شروع می شود و هر کس که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید برنده مزایده شناخته خواهد شد و برنده مزایده مکلف است ده درصد بهای پیشنهادی را در مجلس بعنوان سپرده به حساب سپرده دادگستری تودیع و رسید دریافت و باقیمانده آن را حداکثر ظرف مهلت یک ماه از تاریخ مزایده به حساب منبزر واریز کند ، در صورت عدم پرداخت بقیه بهای مال در موعد مقرر مطابق ماده قانون اجرای احکام مدنی سپرده فوق الذکر پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. پس از احراز صحت جریان مزایده توسط دادگاه دستور صدور سند انتقال به نام خریدار صادر میشود. هزینه نقل و انتقال بر عهده خریداراست.

دفتر اجرای احکام

# اسکناس

### معرفی کتاب

### نگاهی به روش شرکت‌های موفق

مفهوم عرضه و تقاضایبیشینه‌معتبری دارد.آدام اسمیت فیلسوف اجتماعی اهل اسکاتلند این عبارت را در کتاب «جستاری بر ماهیت و دلایل ثروت ملل» آورده است. سایر اقتصاددانان و متفکران بزرگ از جان مینارد کاینز تا جان کنت گالبریت مفصلاً درباره آن صحبت کرده‌اند. دیدگاه غالب امروز این است: فراموشش کنید.ریک کاش و دیوید کالهران، این مفهوم قدیمی را وارونه کرده و آن را به «قانون تقاضا و عرضه» تبدیل کرده‌اند. آن‌ها توضیح می‌دهند که چرا شرکت‌هایی که بر عرضه‌تمرکز می‌کنند و می‌خواهند تقاضا را بآین همسوس کنند، ضرر رزیادی متحمل می‌شوند. هر چه فروشندگان، واقعیت اقتصاد «تقاضا» را سریع‌تر بپذیرند و با آن تطبیق پیدا کنند، شناسن بهتری برای بقادر دوران دشوار اقتصادی و شکوفایی در سال‌های آینده دارند. مدیرسبز معتقد است که این کتاب پیام‌های مهمی برای رهبران کسب وکار دارد. با اینکه این نویسندگان اسمیت، کاینز یا گالبریت نیستند، اما مطمئناً دیدگاه ارزشمندی نسبت به این مفاهیم بزرگ دارند. تغییر بزرگی در راه است. دیگر کسب وکار فقط درباره عرضه نیست. امروزه باید بر تقاضای مصرف‌کنندگان تمرکز کنید. در گذشته، شرکت‌های بزرگی مثل آی.بی.ام وفورد، محصولات و خدمات جدید خود را تبلیغ کرده و سپس کانال‌های توزیع خود را بهینه می‌کردند. این مدل کسب وکار منسوخ شده است. شرکت‌های بزرگ امروزی مانند گوگل و اپل، روی کانال‌های توزیع عرضه‌تمرکز نمی‌کنند. آن‌ها انرژی خود را صرف «مدل‌های مصرفی» یا تقاضای‌کننده مشتریان‌رادر هر جنبه از کسب وکارشان از جمله برنامه‌ریزی، طراحی محصول و آزمایش، مشارکت می‌دهند. «درباره تقاضای سودآورترین مشتریان خود چه چیزهایی می‌دانید که رقیبمان نداند؟» برای یافتن پاسخ این سوال که روح استراتژی کسب وکار تان است، تلاش کنید. این کار شامل ۴ سوال است: کدام مشتریان اکثریت درآمد شما را ایجاد می‌کنند؟ آن‌ها چه تقاضاهای برآورده‌نشده فعلی، پنهان و نوظهوری دارند؟ چگونه می‌توانید محصولات خود را برای برآوردن این تقاضاها متمایز کنید؟ برای نشان دادن روش کار به کارمندان خود از کدام «برنامه عملی» استفاده می‌کنید؟ با وجود تمرکز جدی بر تقاضا، برخی از استانداردها و کیفیت‌های کسب وکارها در آینده نیز به اندازه گذشته مهم باقی می‌ماند. هنوز باید درون و برون مشتریان خود را بشناسید.



<div><div><span><span>↓</span></span></div></div>
اخبار

### تولید فولاد ۵ درصد کاهش یافت خزان فولاد در گرمای تابستان

بررسی ها نشان می دهد که در ۴ ماهه امسال تولید فولاد نزدیک به ۵ درصد کاهش یافته است. بررسی تولید فولاد طی ۴ ماهه نخست امسال حکایت از کاهش تولید تا مرز ۵ درصد دارد. بر همین اساس جزئیات تولید انواع فولاد نشان می دهد که رشد ۱.۶ درصدی تولید فولاد ایران در ۲ ماهه امسال تبدیل به افت ۴.۸ درصدی در آمار ۴ ماهه شده که به گفته فعالان صنعت فولاد، ناشی از محدودیت های شدیدتر برقی فولادسازان است. همچنین بیشترین رشد تولید زنجیره فولاد در کنسانتره سنگ آهن و آهن اسفنجی به ترتیب با ۱۶.۷ و ۱۱.۸ درصد بوده است. بیشترین نرخ افت تولید در ۴ ماهه امسال نیز مربوط به میلگرد یا ۸ درصد کاهش تولید است. همچنین در این مدت شاهد افزایش ۳.۳ درصدی تولید ورق سرد در کنار افزایش ۴.۱ درصدی تولید ورق گرم بوده ایم.

در ۴ ماهه امسال تولید بیلت و بلوم و اسلب نیز به ترتیب کاهش ۶.۹ و ۱.۴ درصدی یافته که در مجموع تولید فولاد میانی ۴.۸ درصد کاهش تولید را ثبت کرده است.

<div><div><span><span>↓</span></span></div></div>
سروشت کالاهای رسوب شده در گمرکات به کجا رسید؟

### فاسدشدن ۵۰۰۰ تن حیوانات به دنبال سیاست‌های نادرت گمرکی

**حاینه سراج/گروه اقتصاد** طبق اخبار منتشر شده، ۵۰۰۰ تن حیوانات در گمرکات کشور بلاتکلیف مانده بود که با پیگیری های انجام شده، صد درصد حیوانات موجود در گمرکات ترخیص شد. حال باید دید که چه قوانین و سیاست‌گذاری هایی باید وضع شود تا از بروز مجدد چنین مشکلاتی جلوگیری شود؟

طبق اخبار منتشرشده، حدود ۵۰۰۰ تن از حیوانات وارداتی به ایران در گمرکات کشور بلاتکلیف باقی مانده بود. بخشی از این کالاها فاسد شده بود برخی دیگر در معرض فساد قرار داشت. اما طبق اطلاعات منتشرشده از سوی دنیای اقتصاد، ۲۴ مرداد ۱۴۰۳، ارگان مربوطه دستور ترخیص صد درصدی لپه، عدس، نخود و انواع لوبیا را ابلاغ کرد.

سید عبدی افتخاری، دبیر انجمن حیوانات ایران، درباره چالش هایی که ترخیص نشدن به موقع محصولاتی همچون حیوانات برای تجار ایجاد می‌کند اظهار کرد: کالاهایی نظیر حیوانات، باید طرف یک ماه تا ۴۵ روز از گمرک ترخیص شوند. به طور مثال بخشی از حیواناتی که به ایران وارد شده حدود پنج ماهه است که در گمرکات شمال و جنوب بلاتکلیف باقی مانده بود. بسیاری از این کالاها با تخریب شده و یا در حال تخریب هستند. این امر باعث ایجاد ضرر و زیان برای تجار می‌شود. البته وزارت جهاد کشاورزی، گمرک و دولت برای حل این مشکل تلاش کرده‌اند.

### قوانین باید ترخیص کالاهایی که در معرض تخریب قرار دارند را تضمین کند

افتخاری در پاسخ به این پرسش که چه سیاست‌گذاری هایی باید صورت گیرد تا مشکلات این چنینی به حداقل برسد؟ توضیح داد: دو قوانینی که در قانون بودجه سالانه و… مصوب می‌شود، باید به ترخیص کالاهایی که در معرض تخریب و فساد قرار دارند، اولویت داده شود و قوانین باید ترخیص سریع کالاهای این چنینی را از گمرک تضمین کنند. این فعال بخش خصوصی درباره وضعیت بازار در صورت تکرار موضوع بلاتکلیف ماندن حیوانات در گمرکات کشور عنوان کرد: هر قدر کالاهایی مانند حیوانات مدت زمان طولانی تری در گمرک بماند، قطعاً از کیفیت آن کاسته می‌شود و از طرفی نیاز بازار هم برطرف نمی‌شود. در نتیجه بازار با کمبود کالا مواجه می‌شود.

### انتظارات از دولت چهاردهم و وزیر جدید وزارت کشاورزی

وی درباره انتظار خود از دولت جدید ووزیری که در رأس وزارت جهاد کشاورزی قرار می‌گیرد برای جلوگیری از مشکلات این چنینی تصریح کرد: انتظار می‌رود دولت چهاردهم و وزیر جدید از نظرات کارشناسان و عوامل متخصص استفاده کنند. همچنین انتظار می‌رود در تصمیم‌سازی ها و وضع قوانین از نظرات بخش خصوصی هم استفاده شود تا این گونه از بروز چنین مشکلاتی جلوگیری شود.

بر اساس این گزارش، باید کالاهایی که احتمال فساد و تخریب آنها بیشتر است، در زودترین زمان ممکن از گمرکات سراسر کشور ترخیص شوند. چرا که در صورت بلاتکلیف ماندن چنین کالاهایی در گمرک، هم تخریب می‌شوند و هم ضرر و زیان زیادی به تجار وارد می‌شود. همچنین نیاز بازار هم تأمین نمی‌شود و قیمت‌ها افزایش می‌یابد. دولت و نهاد های ذی ربط باید در راستای رسیدگی و حل چنین مشکلاتی در زودترین زمان ممکن اقدام کنند تا جلوی ضرر و زیان به تجار و افزایش قیمت در بازار گرفته شود.

محمد اتابک گزینه پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) دولت چهاردهم خواهد بود و باید خود را به محک رای مجلس نشینان بگذارد، وزارت صمت جای خطرناکی است و عمده خطر آن ریشه در مسائل صنعت خودرو دارد که تاکنون بسیاری از وزیران و مدیران این شرکت را به زیر گرفته است. خودرو از بخش های اصلی معیشت و سبد هزینه زندگی روزانه مردم است، به عنوان وسیله کسب درآمد بخش زیادی از خانوار ایرانی محسوب می‌شود یا استفاده از آن تسهیل‌کننده زندگی جاری مردم است، به همین دلیل هرگونه سیاست‌گذاری در صنعت خودرو با معیشت روزانه مردم ارتباط دارد و به همین دلیل کانون توجه افکار عمومی است.

رضا فاطمی امین در روز رای اعتماد با برنامه‌ای مملو از وعده‌های خودرویی دهان پرکن نظر بهارستان نشینان را به خود جلب کرد؛ وی در آن روزها وعده داد که تولید خودرو افزایش خواهد داشت، کیفیت محصولات به طور محسوسی بهبود پیدا خواهد کرد و ساختار مدیریتی خودروسازان اصلاح و قرعه‌کشی برداشته می‌شود… اما خیلی زود آشکار شد که این وعده‌ها محقق نمی‌شود، به همین ترتیب مجلس اولین بار طرح استیضاح وزیر صمت را در آبان ۱۴۰۱ کلید زد اما نتوانست مجدداً اعتماد نمایندگان مردم را جلب کند با این حال کمی بعد در اردیبهشت ۱۴۰۲ مجدد موضوع استیضاح وی مطرح شد و این بار او در جلب اعتماد نمایندگان ناکام ماند. بدون تردید کلاف تودرتوی مشکلات خودرویی فاطمی امین را به زیر کشید و آنچه که این وزارتخانه را چنین خطرناک کرده سیاست‌گذاری آشفته و متناقض و قفل شدگی ساختارهای مدیریتی در خودروسازی‌ها است.

### سیاست‌گذاری آشفته و متناقض ریشه مشکلات صنعت خودرو آنجاست

خودروسازی با دست‌کم ۶۰ زنجیره متصل صنعتی به عنوان یک ابرصنعت به رسمیت شناخته نمی‌شود و در پاره‌ای از موارد صنعتی که سهم قابل توجهی در تولید ناخالص ملی کشور دارد قربانی پیشبرد مقاصد سیاسی اجتماعی و حتی جناحی می‌شود.

افز خطای سیاست‌گذاران از جایی بود که در سال‌های اخیر با قیمت‌گذاری دستوری بین قیمت خودرو در بازار و کارخانه تفاوت معناداری ایجاد کردند و این اختلاف قیمت برای سوداگران و برخی طبقات اقتصادی جذاب آمد، تبدیل به یک امتیاز و منجر به دلال پروری شد.

با این حال سیاست‌گذاران به جای اصلاح مجدد موضوع استیضاح وی مطرح شد و این بار او در جلب اعتماد نمایندگان ناکام ماند. بدون تردید کلاف تودرتوی مشکلات خودرویی فاطمی امین را به زیر کشید و آنچه که این وزارتخانه را چنین خطرناک کرده سیاست‌گذاری آشفته و متناقض و قفل شدگی ساختارهای ارزش کارخانه‌ای خودرو با بازار ریشه دارد.

چرخه متناقض و پارادوکسیکال این

## صنعت و تجارت

«**اسکناس**» از قفل شدن ساختارهای مدیریتی در صنعت خودرو گزارش می‌دهد

# خودروسازی؛ پاشنه آشیل وزارت صمت



سیاست خودرویی آنجاست که دولت مدعی است ارزش خودرو را دقیق تعیین کرده و قیمت بازار را به رسمیت نمی‌شناسد اما در عمل بر جذائیت اختلاف قیمت بازار و کارخانه به عنوان یک جاذبه افوا گرانه فرزندآوری حساب باز می‌کند تا جامعه تشویق شود و در آخر مشخص نمی‌کند اگر قیمت بازار را به رسمیت نمی‌شناسد فروش ویژه خودرو با هدف افزایش جمعیت چه منطقی دارد.

همچنین بلاتکلیفی دولت در نحوه فروش محصولات خودروسازان باروش قرعه‌کشی، سامانه منکرکز یا فروش از طریق نمایندگی‌های خودروسازان آشفنگی دیگری است که در چند سال اخیر برای مدیران ساختمان سمیه دردسر ایجاد کرد و حتی سبب فساد و نارضایتی در مصرف‌کننده واقعی نیز شد.

### ■ قفل شدگی ساختارهای مدیریتی در خودروسازی‌ها

ساختارهای مدیریتی پیچیده و تودرتوی دو خودروسازی بزرگ کشور باعث شد فاطمی امین و عباس علی‌آبادی در واگذاری مدیریت ایران خودرو به بخش خصوصی که سهامدار اصلی آن است با وجود تأکید صریح رهبری در بهمن ماه ۱۴۰۲ و نام‌گذاری سال به عنوان جهش تولید با مشارکت مردم ناکام بمانند.

شرکتی مانند ایران خودرو به دلیل سهامداری دولتی شرکت‌های دولتی عملاً مسیر واگذاری را قفل می‌کند و وزارت صمت نیز نمی‌تواند در برابر تعارض منافع مقاومت کند، به همین دلیل فرآیند واگذاری مدیریت ایران خودرو به بخش خصوصی و متعاقب آن خروج این شرکت از تداوم زیان دهی تاکنون ناکام می‌ماند.

برای مثال رابطه سه «شرکت گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو» با «شرکت سرمایه‌گذاری سمند» و «ایران خودرو» یک رابطه چرخه‌ای و پیچیده است که سنگ بنای همدستی پول‌های دولتی و بودجه عمومی کشور شده است، شرکت سرمایه‌گذاری سمند ۳.۱۷ درصد سهام «ایران خودرو» را دارد و در عوض «ایران خودرو» ۷۰ درصد این شرکت است و به همین ترتیب شرکت «گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو» مالک ۳۰ درصد شرکت «سرمایه‌گذاری سمند» است. در واقع این تبادل مالکیت صوری انجام گرفته است.

نتیجه فاشه‌سازی که تنها منحصر مثال بالانمانده موجب شده تا ایران خودرو تبدیل به یک معضل رای وزارت صمت و حتی منابع عمومی کشور شود، بنابراین اگر اتابک صنعت ایران برای خروج ایران خودرو از زیان دهی و واگذاری مدیریت دولتی ایران خودرو به بخش خصوصی متولی تخصص و مرتبط که اکنون سهامدار این شرکت است برنامه نداشته باشد، بیم آن می‌رود که نمایندگان مجلس او را نیز قربانی کنند.

راه‌روشن، مسیرمشخص وعبرت ازگذشته باید پیش روی وزیر پیشنهادی صمت قرار گیرد و به توصیه رهبری در بهمن ۱۴۰۲، تأکید و تصریح همه کارشناسان، گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس و ده‌ها مستند علمی و کاربردی دیگر برنامه واگذاری مدیریت ایران خودرو به بخش خصوصی را محقق کند تا مانع از استمرار زیان هزاران همتی ایران خودرو و سایبان شود.

<div><div><span><span>↓</span></span></div></div>
یکشنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۳ • شماره ۱۹۰۵

<div><div><span><span>↓</span></span></div></div>
خبر

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران:

### بیشتر صنایع خوابیده یائیمه تعطیل هستند

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: ظرفیت تولیدی و نیروهای متخصص بالایی در کشور داریم و سرمایه‌گذاری‌های زیادی در برخی صنایع کرده ایم که متأسفانه خوابیده، نیمه تعطیل است و بیان بهره‌وری که باید اراندارد؛ وقتی این ظرفیت هادر کشور وجود دارد، تفکر حاکمیت باید این باشد که توسعه اقتصاد با حمایت از صنایع ممکن است.

علی نقیب، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: وزیر صنعت باید تفکر حمایت از تولید و صنعت را داشته باشد و زیر بار دستورات سایر وزارتخانه‌ها و بانک مرکزی نرود.

عضو هیات نماینده اتاق بازرگانی تهران افزود: وزیر که از جنس تولید و صنعت باشد می‌تواند خیلی از مشکلات را حل کند. آقای اتابک را از نزدیک می‌شناسم، مدیر توانمندی در صنعت هستند و امیدوارم با حضور در وزارتخانه حمایت‌های خوبی از صنعت داشته باشند.

وی ادامه داد: ظرفیت تولیدی و نیروهای متخصص بالایی در کشور داریم و سرمایه‌گذاری‌های زیادی در برخی صنایع کرده‌ایم که متأسفانه خوابیده، نیمه‌تعطیل است و بیان بهره‌وری که باید اراندارد؛ وقتی این ظرفیت هادر کشور وجود دارد، تفکر حاکمیت باید این باشد که توسعه اقتصادی با حمایت از صنایع ممکن است.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: رقابت می‌تواند باعث توسعه صنعتی شود، شرکت‌هایی که بخوانند که از بودجه‌های خاص استفاده کنند و در صنعت و تولیداتشان به حاکمیت وابسته باشند، نمی‌توانند در بازار رقابت کنند؛ ما انتظار داریم که دولت نظارت‌گر و کنترل‌کننده باشد؛ اما تصدی‌گری نکند.

<div><div><span><span>↓</span></span></div></div>
گفت و گو

مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران:

### افزایش قیمت کود، تیر خلاصی بر پیکر نیمه‌جان کشاورزی

**فاطمه امیراحمدی /گروه اقتصاد**

مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران گفت: پس از ۳۰ درصد افزایش قیمت کود در فروردین امسال، دوباره در مرداد ماه ۱۴۲ درصد گران شد. در مجموع نرخ کود در ۵ ماه نخست ۱۳۲ درصد افزایش یافت.

علی قلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران گفت: دست یابی به غذای کافی سالم و مغذی به عنوان یکی از حقوق اساسی افراد جامعه است به همین منظور بخش کشاورزی خود را موظف به دستیابی توانمندی لازم در برقراری امنیت غذایی و خود اکتایی در محصولات اساسی همچون گندم، کلزا، جو، پنبه، چغندر قند، حبوبات، ذرت و برنج می‌داند.

وی افزود: این میسر نخواهد شد مگر اینکه ما خاک حاصلخیز داشته باشیم که بستر مناسبی برای رشد و نمو گیاه باشد بدین منظور در راستای افزایش تولید در واحد سطح و همچنین ارتقای کیفیت محصولات علاوه بر مدیریت عملیات آماده سازی بستر، کاشت مناسب بذر، انتخاب درست رقم، مدیریت آبیاری، مبارزه با آفات و بیماری‌ها، علف‌هرز، توجه به مدیریت تغذیه گیاهی به منظور تأمین به هنگام نیاز غذایی گیاه و گذر از تنش‌های محیطی بسیار ضروری است. وی با اشاره به افزایش قیمت کود به عنوان تقویت‌کننده خاک برای رشد کیفی گیاه تصریح کرد: با توجه به این موارد به این نتیجه می‌رسیم که کودهای شیمیایی به ویژه کود اوره نیتروژن که نقش مهمی در مرحله رشد رویشی و ساختمانی گیاه و موجب تشکیل مناسب کلروفیل و در نتیجه سبزینگی لازم در گیاه می‌گردد در شروع رشد گیاهان نقش بسزایی در تأمین عملکرد دارد، متأسفانه به دلیل گرانی کود شیمیایی در سال‌های اخیر و عدم استفاده کشاورزان، ما دچار خلا عملکرد در گیاهان شده ایم. ایمانی ادامه داد: پتانسیل وجود دارد اما چون نمی‌توانیم تغذیه خوبی داشته باشیم با خلا عملکرد روبه‌رو شده‌ایم.

### ■ افزایش ۱۳۲ درصدی کود در ۵ ماه

مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران در ادامه سخنان خود اظهار کرد: در سال جهش تولید با مشارکت مردم مادوبار با پدیده گران شدن کود مواجه شدیم؛ نخست در فروردین ۱۴۲۳ کود اوره از ۱۵۳ هزار تومان به ۱۹۵ هزار تومان افزایش یافت. پس از این ۳۰ درصد افزایش در ابتدای سال دوباره مرداد ماه ۱۴۰۳ از ۱۹۵ به ۳۹۵ هزار تومان یعنی حدود ۱۰۲ درصد افزایش یافت.

ایمانی با تأکید بر افزایش یک قلم از ملزومات بخش کشاورزی با افزایش ۱۳۲ درصدی یاد آور شد: در طول حدود ۴ ماه این درصدا افزایش در حالی که قیمت محصولات فقط حدود ۱۶ درصد افزایش داشته این رویه باعث خواهد شد که خود اکتایی و خودکفایی و جهش تولید در محصولات کشاورزی اتفاق نیفتد.

وی افزود: از سوی دیگر هم به دلیل عدم بضاعت مالی کشاورزان توان خرید کود را ندارند و این موضوع باعث کاهش تولید محصولات کشاورزان در واحد سطح و در نهایت تولید ملی و ضربه مهلکی به اقتصاد خانوار کشاورز خواهد شد.

ایمانی تأکید کرد: انتظار بر این است که دولت چهاردهم توجه ویژه به این موضوع داشته تا اینکه کشاورز توان تولید داشته باشد و همچنین بتوانیم در تولید محصولات اساسی به خود اکتایی و در گندم به خودکفایی برسیم.





**شهر دار ساری خبر داد: استقرار نیروهای شهرداری برای خدمات رسانی به زائران اربعین در پایانه مرزی مهران**

اخبار

استاندار خراسان رضوی:

### ساخت کلاس درس بدون نیاز به منابع مالی از مزایای مولدسازی است

مشهد/ سارارحمتی- سومین جلسه شورای آموزش و پرورش استان خراسان رضوی با حضور نظری استاندار، حجت الاسلام‌کتابداری نژاد معاون فرهنگی اجتماعی امور زیارت‌استانداری، شوشتری مدیرکل آموزش وپرورش خراسان رضوی و مدیران ادارات کل و اعضای شورای آموزش وپرورش در محل استانداری خراسان رضوی برگزار شد. استاندار در این جلسه گفت: وظایف دستگاه هایبرای همراهی آموزش وپرورش باید به صورت یک برنامه عملیاتی بااعداوارقام وزمان مشخص به دستگاه هایابلاغ شوند.یک توصیه مهم وپسپ طبق آن گزارش عملکرد دریافت گردد. یعقوبعلی نظری افزود: در آموزش وپرورش سه محور مهم داریم: فراهم کردن زیرساخت ها، امکانات وتجهیزات: مادربندیای دولت سیزدهم وشروع به کاردر استان چندین چالش اصلی در استان داشتیم که یکی ازآن هاکمبودفضاهای آموزش وپرورش بود. وی بیان کرد: یکی از مزایای مولدسازی افزایش فضاهای آموزش و پرورش است یعنی حتی می توان اداره کل آموزش وپرورش رابه احسن تبدیل کرد و زائران را چندین کلاس ساخت.

**امام جمعه کمالشهر:**

### پیاده روی اربعین بزرگترین مانور و همایش عزت و اقتدار تشیع است

گروه استانها / کمالشهر: امام جمعه کمالشهر در خطبه های این هفته نماز جمعه این شهرستان گفت: هرکس پیاده به زیارت قبرنورانی امام حسین (ع) برود در برابر هر قدمش هزار ثواب به اومی دهند و هزار گناه از گناهانش پاک می شود و هزار درجه بر درجاش افزوده می گردد. حجت الاسلام و المسلمین نورپور، امام جمعه کمالشهر، امروز جمعه ۲۶ مرداد ماه، در خطبه این هفته نماز جمعه ضمن گرامیداشت سالروزورود اژادگان سرفراز و مقاوم به میهن اسلامی گفت: همیشه جوانان عزیز این مرزوبوم افتخار آفریده اند. وی افزود: در پیروزی انقلاب، در دوام ثبات واستمرار، انقلاب، در دفع فتنه ها و بجران های مختلف وبویژه در هشت سال دفاع مقدس که سینه خود را سپهر کردند و از عزت، کرامت، استقلال، تمامیت ارضی از نظام مقدس اسلامی جانانه دفاع کردند. حجت‌السلام نورپور گفت: عده‌ای از این جوانان رشید به درجه ممتاز آزادی نائل گشتند، عزیزانی که سالیان متمادی در

بدترین شرایط، عمر شریف خویش را در حبس رژیم بعث صدامیان گذرانیدند. اژادگان سرفراز شهدا زنده و مدال افتخار جامعه هستند. خطیب نماز جمعه کمالشهر در ادامه به روز جهانی مسجد اشاره کرد و گفت: بی شک مسجد در اسلام جایگاه والایی دارد، مسجد پایگاه ترویج معارف اسلام، محل تعلیم و تربیت، تهذیب نفوس، مرکز عبادت و حل مشکلات جامعه است. پیامبر اکرم (ص) وقتی به مدینه تشریف آوردند و حکومت تشکیل دادند اولین کاری که انجام دادند مسجد را بنا کردند و از همان مسجد مسائل ومشکلات جامعه را حل و فصل می کردند. وی در ادامه گفت: «۱۴۰ سال بعد هم امام راحل (ره) که خود پرورش یافته مکتب رسول الله (ص) و بزرگ شده مسجد بود، انقلاب اسلامی را از مساجد آغاز کرد و فرمود: «مسجد سنگر است، این سنگرها را حفظ کنید

که شیاطین از مساجد می ترسند، وی گفت: در هشت سال دفاع مقدس وبعد از آن هم تابه امروز مساجد نقش کلیدی و اساسی در جامعه داشته اند. امروز هم برای حل معضلات ومشکلات فکری، فرهنگی واجتماعی باید مساجد بصورت فعال عمل کنند. خطیب امام جمعه درخشش ورزشکاران کشورمان در مسابقات المپیک پاریس ۲۰۲۴ را تبریک عرض کرده وگفت: واقعا جوانان ورزشکار ما بغیرت در این مسابقات خوش درخشیدند و دل مردم عزیز را شاد کردند.

حجت‌السلام نورپور با اشاره به کاروان ایران باکسب دوازده مدال رنگارنگ (۳ طلا، ۶ نقره، ۲ و برنز) غیرت ایرانی و اسلامی رابه نمایش گذاشتند، افزود: این در حالی است که در این مسابقات پاریس، ۱۱۵ کشور مثل عربستان و امارات حتی یک مدال هم کسب نکردند و این افتخار بزرگی است برای جامعه ورزشی ما خطیب نماز جمعه در پایان با اشاره به پیاده روی اربعین یادآور شد: پیاده روی اربعین بزرگترین مانور و همایش عزت و اقتدا تشیع هست که لره به براندام دشمنان می اندازد و مردم بداندن زیارت قبر منور حضرت سیدالشهدا (ع) بویژه با پای پیاده مسیابار جرو پاداش دارد تا جانیکه رسول اعظم (ص) فرمود: هرکس پیاده به زیارت قبر نورانی امام حسین (ع) برود در برابر هر قدمش هزار ثواب به اومی دهند و هزار گناه از گناهانش پاک می شود و هزار درجه بر درجاش افزوده می گردد.

گروه استانها/ مازندران : شهرداری ساری گفت: شهرداری ساری در چارچوب سیاست ها و وظایف واگذارشده از ستاد مرکزی اربعین مستقر در وزارت کشور به عنوان یکی از شهر معین با اعزام نیروهای انسانی و تجهیزات خدمات رسانی خود را در شهر مهران آغاز کرد. محمد حسین قبادی شهردار ساری در تشریح خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی از اعزام نیروها و تجهیزات شهرداری به مهران خبر داد و گفت: کمیته خدمات شهری یکی از کمیته های ستاد مرکزی اربعین حسینی کشور است که بر اساس وظایف و مأموریت های محوله به خدمات رسانی در مرزهای هشتگانه و کشور عراق خواهد پرداخت. وی با بیان اینکه بر اساس مصوبه وزارت کشور شهرداری های مناطق ۵ و ۱۱ تهران، ساری، کرج، اراک و قزوین به عنوان شهرهای معین در مرز مهران برای نگهداشت، پاک سازی و ارائه خدمات تعیین شدند، افزود: بنا به برنامه ریزی های

## شهرستان

صورت گرفته، خدمات رسانی در یک میلیون مترمربع به شهرداری ساری واگذار شد و شهرداری در دو بخش معابر اصلی و فرعی به زائران عنایت عالیت خدمت ارائه می‌کند. شهردار ساری گفت: در راستای اقدامات پیش بینی شده، تجهیزات لجستیکی شامل خودروهای حمل زباله، آتش نشانی، حمل متوفیان، تانکرهای آب پاش وماشین آلات حوزه خدمات شهری به همراه تعدادی نیروی انسانی در حوزه خدمات شهری برای خدمت رسانی به زائران مراسم پیاده روی اربعین به مهران اعزام شدند. قبادی با بیان اینکه نیروهای خدماتی و پشتیبانی به مدت ۲۰ روز در مهران مستقر هستند، ادامه داد و افزود: بر اساس دستور استاندار مازندران و ابلاغیه مدیرکل دفتر شهری، شهرهایی دیگر از استان مازندران نیز برای ارائه خدمات بهینه تر به زائران اربعین حسینی با شهرداری ساری همراه شدند.

# فضاهای سبز و ورزشی مهستان، قربانی توسعه تجاری

قانونی اطلاع دهند تا بتوانیم به طور مشترک با این معضل مقابله کنیم. علی گلرخی، شهردار شهر جدید مهستان، نیز با ابراز نگرانی از این تغییرات گفت: تغییر کاربری های غیرقانونی یکی از بزرگ ترین چالش هایی است که با آن روبه رو هستیم. متأسفانه برخی از این تغییرات بدون هماهنگی با شهرداری و مراجع قانونی انجام می شود و ماموظف به برخورد قاطع با آن ها هستیم. وی با تاکید بر اهمیت حفظ فضاهای سبز و ورزشی در مهستان، مراحل قانونی انجام شود. اقدامات قضایی علیه عاملان این تغییرات آغاز شده و آن ها باید پاسخگو باشند. این نوع تغییرات غیرمجاز می تواند تأثیرات منفی جدی بر توسعه پایدار منطقه داشته باشد. زارع همچنین بر نقش شهروندان در گزارش موارد مشکوک تأکید کرد و افزود: همکاری مردم می تواند به جلوگیری از این تخلفات کمک کند. از شهروندان تقاضا داریم تا هرگونه تغییر کاربری غیرمجاز را به مراجع



کرد: ما به هیچ عنوان اجازه نخواهیم داد که تغییر کاربری ها بدون طی این روند ا متوقف کنند و به حفظ این فضاها توجه بیشتری داشته باشند. محمد برخوردار شهروند دیگری اضافه کرد: تغییر کاربری ها بدون اطلاع رسانی به مردم انجام می شود و این موضوع باعث بروز مشکلات زیادی شده است. ما زارع همچنین بر نقش شهروندان در گزارش موارد مشکوک تأکید کرد و افزود: همکاری مردم می تواند به جلوگیری از این تخلفات کمک کند. از شهروندان تقاضا داریم تا هرگونه تغییر کاربری غیرمجاز را به مراجع

**مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان:**

## ارتقای سطح ایمنی در محیط کاری نقش مهمی در افزایش بهره‌وری سازمان دارد

اصفهان / سپیده سلیمی: ارتقای سطح ایمنی در محیط کاری نه تنها به ایجاد اعتماد و رضایت در بین کارکنان کمک می کند؛ بلکه نقش مهمی در افزایش بهره‌وری و کارایی کارکنان و سازمان دارد. ابوالقاسم عسکری مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان در دوره آموزشی حفاظت در برابر اشعه که به میزبانی این شرکت و با حضور رؤسای ایمنی و آتش نشانی گازهای استانی برگزار شد، ضمن اعلام مطلب فوق اظهار داشت: در این دوره آموزشی، شرکت‌کنندگان با آزمون های مخرب و غیرمخرب، پرتونگاری، حفاظت در برابر پرتو و منابع پرتو، تجهیزات ایمنی و فردی و محیطی و درستی‌چ و دزیمتری آشنا شدند. عسکری ضمن تأکید بر اهمیت برگزاری این دوره، اظهار داشت: حفاظت در برابر اشعه یکی از



مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان در دوره آموزشی حفاظت در برابر اشعه شرکت گاز استان اصفهان شرکت کرده است.

## لایحه جانمایی ایستگاه‌های متروی شهر قدس به شورای اسلامی ارائه می شود

گروه استانها/ شهر قدس : رئیس شورای اسلامی شهر قدس با اشاره به اتمام جلسات کارشناسی جانمایی ایستگاه های متروی این شهر، گفت: پس از ارسال لایحه شهرداری و تصویب آن در صحن شورای اسلامی و هیات محترم انطباق فرمانداری شهرستان، مصوبه مذکور در اختیار شرکت متروی غرب استان و شورای ترافیک استان تهران قرار خواهد گرفت سعید ششگل نژاد با بیان اینکه پروژه احداث متروی شهر قدس به صورت ویژه با حضور شهردار قدس مورد بحث و بررسی قرار گرفت، گفت: با توجه به اهمیت پروژه مترو و جانمایی ایستگاه های آن، این موضوع طی چندین جلسه شورای اسلامی مورد بحث و بررسی قرار گرفته و مطالعات مهندسی ارزش نیز انجام شده تا مطلوب ترین نتیجه حاصل و منافع حدا کثری شهروندان عزیز در استفاده از شبکه حمل و نقل ریلی تضمین شود. وی افزود: در همین راستای

**شهردار مشهد:**

# ما در انجام وظیفه خود در شهرداری دچار روزمرگی نشدیم

۶۰۰ ایستگاه صلواتی و موبک در سطح شهر و مسیرهای ورودی داریم. ۴۰ خدمت به زائران پیاده ارائه می شود. اماکن اضطراری را برای اسکان حدود ۶۰ هزار نفر آماده کردیم. نظافت ۲۴ ساعته در بافت پیرامونی حرم انجام می شود. این کار ویژه‌ای بوده که سنگین و سخت است. شهردار مشهد گفت: در تهران دبیرخانه کمیسیون ماده پنج در شهرداری مستقر بوده و رئیس آن هم شهردار است که شهرداری تهران از این فرصت استفاده می کند. هیچ شهر دیگری اینگونه نیست، دبیرخانه در اداره کل راه و شهرسازی و رئیس آن هم استاندار است. وی خاطر نشان کرد: در حوزه ورزش ده ها سالن ورزشی و ۳۰۰ زمین ورزشی روباز افتتاح کردیم. مشهد به عنوان یک کلان شهر فاقد کمپ ورزشی است که بتواند اردوهای تیم های ملی یا مسابقات بین المللی برگزار کند. ما زیر این بار رفتیم و از سه، چهار ماه قبل ساخت کمپ ورزشی را در ۶ هکتار زمین شروع کردیم. این وظیفه ما نبوده اما برای شهر مشهد آن را انجام می دهیم.

کلان شهرها نباید تبدیل به تهران دوم در حوزه آلودگی و ترافیک شوند. بخشی از اقدامات باید در حوزه فضای سبز و بخشی در حوزه حمل و نقل عمومی و پاک انجام شود. شهردار مشهد در خصوص فروشگاه های شهر ما عنوان کرد: این فروشگاه ها تخفیف هایی روی کالاها می دهند که این تخفیف ها صوری هم نیستند. قیمت ها کنترل می شود و این روند در کشور نمونه شده است. ۲۷ فروشگاه فعال شهر ما در سطح شهر داریم که به بخش خصوصی واگذار کردیم.

وی با اشاره به اینکه اربعین و دهه پایانی صفر در مشهد ویژه است، تصریح کرد: ۱۰ سال است که در اربعین فعالیت داریم و امسال نیز ۱۰۰۰ نفر اعزام شدند. ستادیل در شهرداری به نام ستاد اربعین داریم که از اوایل اردیبهشت فعالیت خود را شروع کرده و الان همکاران ما اعزام شدند. قلندر شریف ادامه داد: ما بلافاصله بعد از اربعین، دهه پایانی صفر را داریم که از روز اربعین و با پیاده روی جاماندگان اربعین شروع می شود. حدود ۵۰۰

# اسکناس

اسکناس ۷۰۰۰ تومانی ایران

اخبار

**مدیرعامل شرکت گاز مازندران مطرح کرد:**

### تسریع در گازرسانی به مناطق بالادست بخش بندپی شرقی بابل

گروه استانها/ مازندران : گازرسانی به مناطق بالادست بخش بندپی شرقی بابل سرعت می گیرد. دکتر مایلی رستمی مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: گازرسانی به منطقه شیخ موسی و ۱۰ روستای کوهستانی در حال اجرای خط تغذیه است و عملیات در مورد شبکه داخلی روستاها نیز در حال اجراست. پیرفلک فرماندار بابل نیز در این جلسه اظهار کرد: برای شتاب بخشیدن در اجرای پروژه گازرسانی ضرورت دارد تمامی دستگاه های اجرایی تعامل و همکاری لازم را با یکدیگر داشته باشند.

جلسه بررسی پروژه گازرسانی به مناطق بالادست بخش بندپی شرقی بابل به ریاست معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان بابل و با حضور دکتر فاطمی نماینده مردم شهرستان بابل در مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل شرکت گاز مازندران، روسای ادارات گازرسانی بابل و گلگاه بابل و معاون اداره کل منابع طبیعی استان برگزار شد. دکتر فاطمی در جلسه بررسی پروژه گازرسانی به مناطق بالادست بخش بندپی شرقی بر ضرورت تسریع در پروژه های گازرسانی در سطح شهرستان و بویژه مناطق محروم در بخش بندپی شرقی تأکید کرد. وی با اشاره به مطالبه مردم برای تامین زیرساخت های اصلی در مناطق روستایی شهرستان افزود: برای تسریع در تحقق شعار سال و توسعه مناطق روستایی، ایجاد زیرساخت های مناسب و پروژه گازرسانی به مناطق روستایی در اولویت قرار دارد.

نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: برای شتاب بخشیدن در اجرای این پروژه ضرورت دارد تمامی دستگاه های اجرایی تعامل و همکاری لازم را با یکدیگر داشته باشند.

**توسط معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی**

**استان سمنان صورت گرفت؛**

### کشف و پلمب یک واحد متخلف تولید آلوچه و لواشک

سمنان / تیبانیان: شهرام صبوری راد، مدیر نظارت و ارزیابی فرآورده های خوراکی، آشامیدنی و آرایشی بهداشتی معاونت غذا و دارو دانشگاه طی بازرسی کارشناسان شبکه بهداشت و درمان گرمسار یک واحد تولید لواشک و آلوچه غیر بهداشتی در شهر ایوانکی کشف شد. اقدام به تولید محصول از مواد اولیه غیربهداشتی، بدون مجوز و پروانه ساخت کشف و ضبط مقادیر زیادی مواد اولیه غیربهداشتی و محصول تولیدی در این شرکت تولیدی، با توجه به اینکه فرآورده های لواشک و آلوچه جز تنقلات بر مصرف توسط کودکان می باشد بدون هیچ گونه اغماضی، پس از هماهنگی با واحد نظارت استان و صدور دستور قضایی و با همکاری اداره تعزیرات حکومتی، کارخانه متخلف پلمب شد. استفاده از مواد اولیه غیربهداشتی و رعایت نکردن اصول بهداشتی در تولید محصولات غذایی می تواند اثرات جبران ناپذیری بر سلامت افراد جامعه داشته باشد. معاونت غذا و دارو از هیچ گونه نقض قوانین مربوط به تولیدات فرآورده های سلامت محور خصوصاً فرآورده های که مخاطب مصرفشان کودکان و نوجوانان باشد چشم پوشی نخواهد کرد و با متخلفین برخورد جدی و قانونی انجام خواهد داد.

**به مناسبت هفته دولت انجام می شود:**

### افتتاح هشت پروژه عمرانی در حوزه صنعت توزیع برق سمنان

گروه استانها/ سمنان : مدیر توزیع برق شهرستان از افتتاح هشت پروژه عمرانی برق رسانی در هفته دولت سال ۱۴۰۳ خبر داد. حسین حافظی بیان کرد: پروژه احداث یک هزار و ۲۰۰ متر شبکه فشار متوسط پست هوایی با ظرفیت ۹۴۵ کیلوولت آمپر با مبلغ ۳۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، پروژه اصلاح ۱۱ هزار متر شبکه روشنایی معابر شهرک صنعتی سمنان با اعتبار ۲۶ هزار و ۱۰۰ میلیون ریال، پروژه بهینه سازی نُه هزار متر شبکه فشار متوسط هوایی جاده نظامی روستای اعلا با مبلغ ۲۰ میلیارد ریال و پروژه اصلاح پنج هزار متر شبکه فشار ضعیف هوایی در سطح شهر هزار متر شبکه فشار ضعیف هوایی جهت تامین برق واحد های نهضت ملی مسکن با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال، پروژه توسعه یک هزار و ۱۰۰ متر شبکه فشار متوسط و نصب چهار دستگاه سکسویئر در راستای تجهیزات هوشمندسازی شبکه در سطح شهر با مبلغ ۱۷ میلیارد ریال، پروژه تعویض یک هزار و ۸۰۰ متر کابل های فشار متوسط زمینی فرسوده و جایگزینی با کابل های خشک با اعتبار ۴۵ میلیارد ریال و پروژه احداث راه اندازی تعداد ۳۲ دستگاه نیروگاه خورشیدی مقیاس کوچک با مبلغ ۵۱ هزار و ۲۰۰ میلیون ریال، از دیگر پروژه های هستند که در هفته دولت سال جاری آماده افتتاح هستند. وی تصریح کرد: به منظور اجرا و بهره برداری از این تعداد پروژه، مبلغ بالغ بر ۲۲۶ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است.



